

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 22

Lösnings 5 Cents.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 26 AUGUSTI 1914.

No. 34

På blytturnee.

Några intyck från en resa genom Prærieprovinserna.

Förleden gång skildes vi i Prince Albert, Sask., som vi besökte torsdagen d. 13 aug. Först besögo vi Prince Albert Lumber Co., ett stort sågverk, där 75 proc. af arbetarna äro skandinaviska. Jag talade vid några af de svenska arbetarna, af hvilka en berättade, att han hade kommit till Canada för ett par år sedan. Han hade varit i Norge, och arbetade vid sågverket. Han berättade, att han hade varit i Norge, och arbetade vid sågverket. Han berättade, att han hade varit i Norge, och arbetade vid sågverket.

Den obligatoriska automobilutställningen på dagen blef mer än vanligt intressant. I den trakten kring Prince Albert är synnerligen vackra, kuperade och skogsväxande. Den är miniatyrisch glimmande här och var från sideställen stodo tät och goda. Här hade tornen icke gjort stor skada, och alla prisade de goda skördens utbytte. Trakten kring Prince Albert är en av de bästa för "mixed farming", och de flesta farmarna där hafva insett detta och hålla sig på kreatur. Jag hade nöjet besöka en stor sådan farm, där man höll hundratals djur, och hvilken samhället så blomstrande ut. Det bälte vi nu kommit till, och som hvilket vi i stället några dagar, torde vara det mest lönsamma för kreatursafvel. Det var visst i Edmonton, Alta., i samhället framstående person sade, att det var önskvärdt, att farmarna glömde bort livet och i stället uppförde mera kreatur. "Landet här är för godt för hvete", tillade han.

På kvällen fingo vi sköta oss själfva, och det var nog ingen missnöjd öfver. De flesta besökte den friluftsfäst, som staden gör för de soldater, hvilka följande morgon afresta på samma väg som vi. Vid denna fast träffade jag Mr. P. A. Anderson, hvilken förr i tiden varit bosatt i Winnipeg. Mr. Anderson, som är byråds-kontraktör till riket, har ha haft framgång i Prince Albert.

På morgonen fredagen d. 14 dennes utlöste vi åter på taget med Battleford, Sask., som närmaste mål. Under denna resa stego tre örnar till Mr. W. J. White, inspektör af U. S. Agencies, hvilken varit vår farledare, på taget. En af dem lämnade oss icke förrän i Regina.

Här kan vara på sin plats att framhålla det arbete Mr. White nedlade på denna excursion. Han var jämte Mr. C. Rasmussen initiativtagare till denna färd och uttröttligt sparade han ingen möda för att göra denna resa så angenäm och lärorik som möjligt. Till sitt väsen är Mr. White synnerligen behaglig, och han vann säkerligen allas hjärtan.

Vid middagstiden voro vi i Battleford. Här blefvo vi fullt upptagna, i det både South Battleford och North Battleford ville göra något för oss. Mellan dessa båda städer, som ligga på hvar sin sida om Saskatchewan river, råder en viss rivalitet, i det South Battleford, som har 7,000 invånare, medan North Battleford stannar i västen och endast har 1,000 invånare. Många, som spekulera i toner där, få nog svårt nog att erinra oss det pris, de gifvit för dem. Här som på de flesta ställen i västen har en osund spekulering i tomter stått rum. Som väl är, synes nu denna vär på upphälligheten och tomtervärde, sjunka till något så när normalt pris. Många äro nog de enskilda, som komma att förlora på detta, men landet i sin helhet kommer att draga fördel däraf.

South Battleford tog först hand om oss, och blefvo vi skjutade i automobil till en sjö skögliga mil ut. Landet här liknar i det stora hela trakten kring Prince Albert, om den också är så vacker. Det är kreatursafvel, som äfven här är det mest gifvande. Sedan vi intagit en kall lunch och tagit ett uppräckande bad, återvände vi till North Battleford, som afvände på en automobiltrip till Jackfish Lake, 23 mil från staden. Denna sjö är förtjusande vacker och här har man förlagdt en massa sommarvillor. Ett mera idylliskt läge kan knappast tänkas.

Mr. P. L. Johnson, som varit bosatt i Canada i tio år, var min chaufför. Han gaf mig en hel del upplysningar om landet. Skörden var utmärkt, hvilket man väl kunde se af de vackerde fälten. I trots det Battleford ligger ganska långt norrut, äro vintrarna där icke så synnerligen kalla. På följande dag eller lördagen d. 15 aug. befunno vi oss i Edmonton, den norra Albertas metropol, där 78,000 människor drivas. I Edmonton lära finnas 3,000 skandinaver, mest svenskar. Föreningslivet blomstrar här bland svenskarna. Föreningarna "Wiking", som är den främsta, är vara ganska starkt. Man har nu äfven tänkt på att bilda en loge af Vasa Orden i Edmonton.

UR SENASTE SVERIGE-POST.

En djärflygbragd. — Spetsbergs-konferensen. — Ett uppskandade kärleksdrama.

Löjtnant Gran (den bekante syd-polsfararen, deltagaren i kapten Scotts expedition), som d. 29 juli startade från Crudenbay i England för att flyga till Norge, landade vid 6-tiden på aftonen vid gården Reve på Jäderen i sydliga Norge. Hans afsikt hade varit att flyga till Stavanger, men bensinförrådet visade sig otillräckligt. Löjtnant Grans start ägde rum vid 1-tiden på dagen. Från Jäderen begraf han sig i automobil till Stavanger, där han mötogs med stormande ovationer af stora folkmassor. En korrespondent till "Verdens Gang" lyckades därvid få ett samtal med löjtnant Gran. En stark jocka rådde under början af färden öfver Nordsjön, hvarför flygaren var tvungen att stiga till en betydligt höjd. Han led därvid betydligt af kyl. Under hela färden förtärde han endast kaffe, som han genom en gummslang sög ur en i fickan förvarad flaska. "Turen var härlig", utbrände han till sist, "men jag gör ej gärna den. Den stora kostnaden är i lifvet är att vänta; jag har väntat länge, men jag valde det rätta ögonblicket."

Spetsbergskonferensen i Kristiania har icke kunnat avsluta sitt arbete under innevarande sommar, utan har därför beslutat att återupptaga förhandlingarna den 1 februari nästa år.

Ett uppskandade kärleksdrama utspelas härnäst afnomen i Örebro. En man och en kvinna återtruffades i medelvetenskap i tandläkarens Wilhelms vårdstuga i staden, hvar skuten i tinningen, hon med två skottår i vänstra sidan. De två skadade, som befunno sina kamerarerna Gustaf Stéen och fröken Signe Matilda Svedelius, fördes fortast till lasarettet, där fröken Svedelius senare afled. Det har befunnits att kvinnan varit den som författat gärningen och att anledningen varit olycklig kärlek.

Armeförvaltningen har vänt sig till bokföringsdirektör Åkerlund i Göteborg, med begäran att få övertaga denna aeroplan. Direktör Åkerlund har svarat med att omedelbart ställa flygmaskinen till arméns disposition, mot den ersättning som förvaltningen själf anser skälig. Samtidigt har flygaren Germundsson blivit inkallad som arméflygare.

Stockholms bageriöfverstyrelse har ingifvit en skrivelse till civildepartementet, hvar anhöles att k. m. t. måtte för viss lampig tid framställa bestämda maximsförslagspriser på mjöl, så att allmänheten under nuvarande uppjagade affärskonjunkturen måtte kunna tillhandabehålla brod till rimliga priser. Denna anhölan kvartalsbeslutet gjord en högst omotiverad höjning af prisen på 4 laager befintligt mjöl; hvettmjöl från cirka 25 till 34 kr. och rågmjöl från ca 7 till 25 kr. per 100 kg.

Målet mot den för aktiestölden i Norrlandsbanken häktade bankjans-stemannen H. Lindgren är nu utaf rätts inför rättsinstans i Stockholm. Målet öfverlämnades härom dagen från båda sidor och rätten meddelade utslag om åtta dagar. Bankombudet yrkade åläggande för Lindgren att ersätta banken lidna förluster och åklagaren yrkade ansvar för stölden, hvilka yrkanden icke af L. bestredes. Lindgrens rättsgästade framhöll dock, att brottet besträfs under förmildrande omständigheter, enär tillgreppet skett under trycket af hans önskan för fru Carlsson, som han fruktade att mista. Under rättsaktningen har framgått, att fru C. hela tiden varit underknämg om Lindgrens manipulationer.

Utställning pågick som bäst i staden, och besökte vi naturligen denna. Den föreföll vara ganska storslagen. Kreaturen voro väl representerade med ståtliga exemplar. Här som öfver allt i västra Canada tycktes man vara ganska oberörd af kriget. En del arbetslösa gå naturligen i själva staden, medan i Ryssland i allmänhet och de skandinaviska i synnerhet stå sig. Nästan dagligen sägo vi soldater gå ut i kriget och järnvägsarbetarna voro öfver allt bevakade, men f. o. visste man knappast om att ett hemskt världskrig brinner i Europa.

På utställningens sammanträffande jag med Mr. Olof Sandberg, hvilken är immigrations officer. Mr. Sandberg var vänlig nog att blifva min ciceron för dagen.

Den obligatoriska banketten gaf så King Edward hotell. Talen voro som vanligt många och långa.

Världskriget sträcker sig till Asien.

Japan har nu förklarat Tyskland krig, hvilket steg Förenta Staterna anser innebära en fara för Amerika.

Det neutrala Belgien härjas.

Ett stort slag, antagligen det största i världshistorien, pågår för närvarande.

Af meddelanden från Sverige framgår, att man där rustat sig, och att de politiska partien enat sig kring ett starkt försvar.

Senaste veckas händelser på krigsteatern i Europa uppvisa samma genomgående fenomen, som krigskronikan hittills alltjämt framhållit. Tyskarna avancera under ständiga motgångar och de allierade retirera trots ständiga segrar. Omkring d. 13 dennes förespåkade de stora tidningarnas strategiska faktnar, att ett för världsskampen i högsta måtto betydelsefullt slag skulle ständas, innan veckan gått till ända. Nu ser det faktiskt ut som om något afgörande skulle timma inom de närmaste dagarna. Tyskarna hafva i sitt våld alla forten i Liège och hafva intagit Brussel. Situationen synes de allierade väldig. Den kungliga familjen har flyttat sitt säte till Antwerpen. Kejsar Wilhelm själf och hans tre söner befinna sig på krigsskådeplatsen: kronprinsen, som uppförts vara svårt sårad, rapporteras nu månatligt utaf ett ha gjort bekänslor med frönlidiga kulor. Alla de uppgifter om tyskarnas enorma förluster i diola och sårade, som telegrafens meddelat, tyckas ansenligt öfverdrifna, om en halt officiell bulletin i Kölnische Zeitung, som upptar namnen på alla till den 18 aug. fallna och sårade tyska krigare, har den i fält stående riksmännen i diola förlorat 1,500 man och i sårade 7,000.

Den tyska flottan är förlagd till farvattnen kring Kiel och Helgoland, utom den del som beordrats att blockera ryska hamnar i Östersjön och Finska viken. Denna marinsens betydande hällning förklarar, att en engelsk hjälpkår om 120,000 man, sammanträn från olika delar af Storbritannien, kunnat landstiga i Belgien, men om den lyckas förena sig med bondstyrkorna är osäkert, då de tyska operationerna gå ut på att afskär alla förbindelser mellan engelsmännen och deras allierade. I norra delen af den belgiska provinsen Limburg har franska och tyska förposttrupper sammanstöt. Manspiller uppgives vara stor, segrer tillskrifvas af en del telegram fransmännen, af andra tyskarna. Lika otillförlitliga deprecher berättar att fransmännen framtränga i Elsass, tillbakastående allt motstånd som moter dem på segrer. Också här, i Vogespassen, emottas en till sina följder: viktiga krigsmatier mellan de fiendliga trupperna. Huru eländiga stå, är omöjligt att på grund af förliggande stridiga data bedöma.

Från den östra krigsskådeplatsen inlöpa nyheterna sparsamt och äro naturligtvis också de mer än svåröfvande. Serberna vinna dagligen minst en seger, men den panslavistiska koalitionen är omskämdlig. Hvar de österrikiska armékörerna hålla till och hvad de utträtta, är dagens stora frågetecken. Man gissar på en invasion i Ryssland i riktning mot tysk armé. Tysksarmijerna har slagit upp sitt residens i det heliga Rysslands "heliga hjerta" och ockuperar numera bojarstansens uträddiga "hystoriska borg, Kremli. Hela Moskva har gått i ett rus af patriotisk störmående, som tagit sig uttryck i stormande hyllningar för "lille far". Nuden har ingen lag, heter det; härmed är vara huru som helst, men faktum är — om uppreppade telegram icke fara fram med osanning — att Rysslands kejsare äntligen, lofvat Polen autonomi med återupprättade egna institutioner, eget språk, eget skolväsende m. m., ifall polakerna skulle hålla sig lojala under nuvarande kris. Af ryssarna utsända emissarier ha till Preussens och österrikes polacker varit budskapet att tsaren, efter det han bundit segern vid sina vapen, kommer att återupätta det gamla Polen i hela dess omfattning. Den polska kolonien i Paris förmådes ha hälsat den stora nyheten med jubel och med förtrostan till tsarordet, på denna sidan Atlanten skaka polakerna på hufvudet, se betänksamma ut och synas frukta tsaren, afvända på han bjuder förför. Den som leverfar se, i Kresty ha suttit och sitta många finska tviflare.

Arkebuserad? Ett Stockholmstelegram återger ett rykte, att tyske vicekonsul Wilhelm Gideke i Åbo och hans tre bröder ha blifvit dömda till döden och afsträffade i St. Petersburg, emedan de skulle ha försökt att anskaffa tio finska lösnar för tyska krigsfartyg.

Lugnt i Finland. Ett telegram af d. 19 aug. från Helsingfors till Finland Steamship Co. Agency, 15 State street, New York, meddelar den huggessamma öfverdriftelsen, att i Finland är öfverdriftligt lugnt samt att de i utlandet spridda alarmryktena sakna grund. Affärerna hemma gå öfver hufvudet i ett sinilla gång, utom att naturafvet vis exporten till och importen från utlandet äro hämmade. Bankernas ställning tryck, aldrig hotad.

Japan förklarar krig. Den 13 ds underrättades statsdepartementet i Washington, att Japan äro Storbritanniens bondförvandt, och på dess uppmaning mobiliserat sin flotta och samlat en här af 45,000 man för att anfalla tyska fästningarna i Kiao-Chau, Kina. Två dagar senare sände Japan ett ultimatum till Tyskland att före den 23 dennes dra sina krigsfartyg och sina trupper, 3,000 man från Kiao-Chau. I Washingtons diplomatiska kretsar väckte detta ultimatum stort upseende, och det befordrades, att Japans inblandning i världskriget kunde föranleda, att Tyskland förlorade alla sina ösbesittningar i Stilla hafvet och Japan därigenom blifve en farlig makt för Förenta Staterna, emedan det kom omkring 3,000 mil närmare Amerika än förr.

I såväl tyska förklarade Japan officiellt krig mot Tyskland, då det icke erhållit något svar på sitt ultimatum till detta land.

Där striden rasar. Paris d. 24 aug. — Den verkliga stridslinjen har denna morgon förenat af bokstafven Z, hvars öfre lyng börjar vid Andenau och går öster till Brussel. Midtlinjen går från denna stad sydväst till Mons och den nedre linjen från Mons till Namur. De häftigaste striderna utspelas i vinkel halvöfver mellan Brussel sydväst till Mons och Charleroi. Tyskarna söka genom sina truppermassor bryta sig igenom. Fransmännen lita på artilleri och kulspjutor.

Man kan göra sig en föreställning om stridens häftighet af de bygdar, att lakarna begära tjufstyra tykmatt till temporära sjukhus. Medgifvandet, att tyska intagit Lunevill, talar för att den franska armén i Elsass icke varit i stånd att hålla stånd vid tyskarna. Man tror med säkerhet, att tyskarna taga mot Jap med Toule och Espinal.

Ryssarna öfversvamma Preussen. St. Petersburg d. 24 aug. — Med en front, som sträcker sig 115 mil från Tilsit till Ortschaft, tagar ryska armén genom östra Preussen, i trots af tyskarnes förtrofvade motstånd.

De allierades plan. Paris d. 24 aug. — Krigsminister Messimy uttalar i dag den kampanjplan, som antogs af Frankrike och England mot Tyskland. Den går ut på försvaret, icke på anfallet. Meningen är att hålla tyskarnas frammarsch mot Frankrike tillbaka, tills ryssarna hinna genomgå östra Tyskland och intaga Berlin.

Spanien neutralt. Madrid d. 24 aug. — Ett officiellt meddelande utafslades i dag från utrikesministeriet, att Spanien kommer att hålla sig neutralt.

Väl taladt. Canadas premiärminister har utafslaget ett meddelande, hvar handlar varnas för att uppsätta prisen på födoämnen. En undersökning kommer att anställas och de, som i detta afseende synda, komma att få lida sitt straff.

Namur har fallit. London d. 24 aug. — Krigsdepartementets officiella pressbyrå meddelade i kväll, att Namur fallit. Kriget som kortast för ryssarna. De marscherande ryssarna hafva i spetsen framför sig grekisk-katolska präster, med långt skägg och iförda långa kappor samt bärande krusifik. Musikörerna spela omväxlande ortodoxa hymner och barbariska melodier.

Kostnaden. För kriget, d. v. s. den direkta, beräknas till \$50,000,000 per dag. Rysk framgång vid Gumbinnen. I midten af förra veckan intogs ryska trupper Gumbinnen i Ostpreussen, 20 mil från gränsen. Därvid to

NY PRESIDENT I MEXICO.

Carranza höll sitt intåg i hufvudstaden i tisdags f. v. under storsamtade ovationer.

Ändtligen är det fred i Mexico. Några timmar efter det Francisco Carranza resignerat från sin befattning som temporär president underleddade guvernören för det federala distriktet, Eduardo Huerta, och Carranzas representant, general Obregon, fredstraktat, enligt hvilket general Carranza utnämndes till provisorisk president. General Obregon hade tidigare på dagen intagit i Mexico City i spetsen för 12,000 man artilleri, kavalleri och infanteri. Han var väntad, och staden hade klädt sig i galdrakt för att välkomna honom och hans soldater. Inga störande uppträden eller gatukravaller ha ägt rum och ingen drucken person har synsitt till på gatorna. Allt är lugnt. Två konstitutionalist, som sökt besälla borgare i staden, blefvo efter ett kort förhör inför krigsrätt arkebuserade.

På tisdagen f. v. anlände general Villa i spetsen för 20,000 man och sällade sig till Obregon för att mottaga den nyutnämnde presidenten, som med sin stab intogade i hufvudstaden i tisdags f. v.

Vid de svenska postanstälternas mottagas tillsvare icke till beförädrad andra assurede brefsändelser till utlandet än till Danmark, Norge, Finland, Danmark, Ryssland och paket till andra främmande länder än Danmark, Norge, Tyskland, Finland, Ryssland, Storbritannien öfver Göteborg och Amerika öfver Malmö.

Man behöver icke oro sig för maten. "Dagens Nyheter" för den 24 aug. läses: Många tecken tyda på att tillförseln och distributionen af livsmedel i Stockholm inom de närmaste dagarna skall kunna bli fullt tillfredsställande. Inträffande och värdet af detta afseende är ett uttalande af jordbruksministern i går till utredningsman. Han uttalande sin förvåning öfver lagarnas tilltag att utarmning anledning höja broddspen angående till 50 proc. och förklarade att regeringen vare beredd att med kraftiga åtgärder stajfa alla försök till ett fortsatt onödigt fördyrande af livsmedelskostnaderna. Man hoppas emellertid, förklarade han, att prisen skola gå till tillbaka af sig själfva inom några dagar, då allmänheten bort få klart för sig, att någon fara för knapp tillförsel icke alls är på färde.

Situationen har afven ådragit sig uppmärksamhet i riksdagen, där tillfälle gifvits civilministern att meddelade att förberedande öfverläggningar med representanter för de större affärsmännen äro på gånge. Civilministern ställde i utskott ett meddelande från regeringen under onsdagen, ett meddelande som förutsades bli af lugnande natur. Af särskild inträssa är att erfara att möjligtillförseln väntas bli till och med större under de närmaste tiden än under vanliga förhållanden, beredande på att smorexporten på England mellan aftaget och väntas bli alldeles afbruten. Direktör Boninger, hvar för Stockholm möjliggör, har under ett samtal med Dagens Nyheter förklarade att, såvidt man nu kan se, endast distributionen i staden kan komma att vålla svårigheter i mån af mobiliserings utvidgning. Följden kan emellertid inte bli värre än att man får hämta mjölken på vissa platser i stället för att få den hemvänd.

Öhjälpiga synes emellertid kolpisen vara, och de stora vädningar, som tid är ju ännu icke kommen. Under de senaste dagarna har gasverket varit blockeradt med beställningar af koks. Verkets styrelse har i går sett sig foranlett besluta att ingen koks får försäjas utan på skriftlig rekvisition, hvilken blir föremål för pröfning.

För att underlättas alltings full gång kommer kommunen att ingripa reglerande och understödjande. Kommunalförvaltningen har under öfvervägande frågan om tillförseln och prisbestämningen. Stadsfullmäktiges beredningsutskott har i går beslutat en hemställan om understöd till mindre bemädlade familjer, hvilkas försörjare inkallats till lastorden. Detta understöd är det ej meningen att ge fattigvårds karaktär och följer. Vidare har utskottet beslutat anordna fattigvårdsnämnden att öfverväga utdelanden af naturunderstöd i liknande fall samt att hänvända sig till folkskolledirektionen för att få barnbesökningen fortast möjligt upptagen.

Man har sålunda allt skäl att se till den lugnt an, följa med hvad som sker och akta sig för öfverflyttningar.

Intet tykt besittande af Åland. "Dagens Nyheter" för tisdagen den 4 aug. säger: Riktet om Ålands besittande af tyskarna höll afven på måndagen i sig. Dagen gick emellertid utan att tyskarna höll afven på måndagen i sig. Dagen gick emellertid utan att tyskarna höll afven på måndagen i sig. Dagen gick emellertid utan att tyskarna höll afven på måndagen i sig.

Post till Sverige torde möjligen afvendes kring ett befördras via Harwich-Esbjerg. Från Tyskland har post icke ingått sedan den 31 juli på morgonen via Sassnitz-Trelleborg och samma dag på aftonen via Köpenhamn.

Påfven död.

Påfven Plus X afled i torsdags i Vatikanpalatset sjuttioårig gammal.

Elftva år som påfve.

KRIGET BIDROG ATT PASKYNDAD PÅFVENS DÖD.

Tidigt i torsdags morse afled påfven Plus X i Vatikanpalatset i Rom. Dödsorsaken var brostkräft. Sjutton dom hade mer eller mindre besvär, men synes ha antagit en akut karaktär ungefär samtidigt med början af kriget, hvars utbrott och fortsättande såges hafva illa uppskattat påfvens. Hans lefnadsbarn kan tecknas i kortet sålunda: Giuseppe Melchiorre Sarto var född 2 juni 1835 vid Riese i Venetien i ringa omständigheter. Vid 11 års ålder inskrefs han vid seminarie i Castelfranco. I juli 1863 blef han kreerad till kardinal. Vid Leo XIII:s död 1903 kom Sarto, då ny påfve skulle väljas, på förslag bland åtskilliga andra, bland hvilka främst märktes Leo Stattssekreteraren kardinal Rampolla. Som dennes emellertid till sin personlighet var den kraftfullaste, sågde konklavet ej valja honom, utan uppljode den mera moderata Sarto till påfvevärdigheten den 4 aug. 1903. Han har sålunda varit påfve i 11 år. Det härldaste slaget för hans regim var då franska riksforsamlingen d. 7 dec. 1905 beslut att kyrkan i Frankrike skulle skiljas från staten. Han benämndes "fredsmannen" för sin motvilja mot politiska strider. I sin eneyklicka af 8 sept. 1907 utdömde han den moderatiserande rörelsen bland katolikerna och uttalande sig för järnhård disciplin inom romerska kyrkan.

Den bortgångne kyrkoförordades i lördags till den sista hvilan. Begrifningen var naturligen ytterst storslagen.

PANAMAKANALEN ÖPPNAS.

Ångaren Ancon gör färden från Atlanten till Stilla hafvet på nio timmar.

Under stora högtidligheter öppnades Panamakanalen för världstrafik den 15 dennes. Vid 7-tiden på morgonen utlöpte den Förenta Staternas krigsdepartement tillhöriga ångaren Ancon från dokan i Christobol och gick genom slussarna till Gatun Lake och fortsatte så färden till Balboa på västkusten, dit den anlände kl. 4 på eftermiddagen efter en 9 timmars resa. Den flaggsmyckade ångaren, som har en 10,000 tons dräktighet, var ensam herre på kanalen den dagen, all annan skeppsfart var nämligen förbjuden. Ombord befunno sig kanalsens byggare, guvernör öfver den öfver kanalens öppnande, öfverste George W. Goethals, president Belisario Pallas af republik Panama jämte kabinetten och en massa andra notabla gäster. Ångaren fördas af lötsen John Constantine. Enligt fastställt lag får ingen ångare gå med hastigare fart än 15 knop genom Gatunslussen, och farten måste reduceras till 6 knop vid färden genom slussarna. Ångare och fartyg som ej ligga i ljupare än 30 fot kunna gå därigenom.

Det var ej enbart en lustresa som företogs. Ancon förde nämligen full last och ligger nu och lossar denna i Balboa. Ingen ångare får uppehålla sig i kanalen längre tid än 24 timmar, undantagna om den räknat ut för någon olyckshändelse och därigenom tringats anlöpa någon hamn.

Tyskarna förlora. London den 25 aug. — Ett telegram från Amsterdam malar, att tyskarna blifvit slagna af engelsmännen och fransmännen nära Charleroi och Courtrai, som ligger endast åtta mil från franska gränsen, nudd emot Lille.

Ingen kvinnorsträtt. Stockholm, Sverige, den 24 aug. — Motionen om kvinnorsträtt afslogs i förlagen i riksdagen. Denna motion har understödd af de liberala och socialistiska partien. Vid omröstningen erhölet motionen majoritet i Andra kammaren men nedstötades i Första kammaren.

Vilja ha egen flagga. Köpenhamn den 24 aug. — Islandska patrioter hafva uppstållt förslag till en flagga, som de vilja hissa icke blott öfver Island utan på alla fartyg, som registrera i landet. Den nya flaggan består af ett blått fält med hvita kors, som sträcker sig till de fyra kanterna, och ett rött kors af halfva storleken inom det hvita. Islandarna måste emellertid hafva sin egen flagga, som den skall erkännas af andra makter. Och det kanske kommer att möta svårigheter, ty många i Danmark frukta det islandska oafhængiga partiet.

Man har sålunda allt skäl att se till den lugnt an, följa med hvad som sker och akta sig för öfverflyttningar.

Intet tykt besittande af Åland. "Dagens Nyheter" för tisdagen den 4 aug. säger: Riktet om Ålands besittande af tyskarna höll afven på måndagen i sig. Dagen gick emellertid utan att tyskarna höll afven på måndagen i sig. Dagen gick emellertid utan att tyskarna höll afven på måndagen i sig.

Post till Sverige torde möjligen afvendes kring ett befördras via Harwich-Esbjerg. Från Tyskland har post icke ingått sedan den 31 juli på morgonen via Sassnitz-Trelleborg och samma dag på aftonen via Köpenhamn.

Provincial Library
Nov 14
Winnipeg

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter äro vilkomna att yttra sig i denna delaktiga. Följande regler äro vid tillämpning av denna delaktiga att uppmärksamma på: 1. Skrift endast på en sida af papper och med blått. 2. Skrift så tydligt, kortfattadt och på sak gällande som möjligt. 3. Undvik kåska uttal med olika uttalanden. 4. Använd uttryck som publicera ej. — Red.

FRAN WETASKIWIN.

Arade red. af S. C. T. I S. C. T. för den 12 augusti stod att läsa några intryck från valkampanjen i Le Pas, skrivet af Helmer Johnson. Godt gjort, broder Johnson, att du har mod i barn att avslöja rutenheten, men att vi hade så i grund och botten rätta skandinav i Winnipeg, det har vi inte trott förut, såsom nu bevisades att Chas. Gustafson och E. J. Cleven från Winnipeg voro, E. J. Cleven kända här i landet sedan hans senaste resa här i Alberta. Han lämnade här ganska dåliga intryck efter sig med sitt dåliga uppträdande, onykter och med svordom spökadt språk, så de göra nog inga stora framsteg för sitt uttalande partis tillvägagångande. De bedrifva samma politik en del äfven här, men i en annan form, men att de därmed vinna några liberaler att bli konservativer, det göra de ej. Men tvärt om, deras leder blifva glesare för hvarje dag. Må vi stå på vår vakt nyktra och redo att göra hvad är bart och rätt är. Mera nästa gång. C. H. S.

NÄGRA TANKAR.

Red. af S. C. T. Vill alla först af hjärtat tacka er för det nit och den osparade möda ni lagt i dagen under valtiden i Manitoba. Huru skulle det tagit sig ut om de liberala ej haft en ren liberal tidning, då förhållandet är såsom vi sett angående Roblin och hans sätt att gå till väga. Mig synes att svenskarna borde gifva redaktionen en uträffktion för det hela. I numret

Till Efterblifna

Prenumeranter!

Om en veckotidning af denna storlek skulle få sin utgifning betald genom subskription, borde denna uppgå till minst 3 dollars om året.

Om Ni vid årets slut sammanför tidningens 52 nummer, skall Ni finna att Ni ej gärna kunde få en så pass stor bok, med så intressant och omväxlande innehåll för 3 dollars, långt mindre för 1 dollar.

För att emellertid till våra läsares förmån hålla prenumerationspriset nere vid det låga 1-dollarmärket, har det under årens lopp varit nödvändigt att betänka lejonparten af de stora kostnaderna för tidningens utgiftande med annonsering, förmåligast från firmor och affärsmän i den stad, hvarifrån tidningen utgifves.

Det pågående europeiska kriget gör en mängd affärsmän stämda att draga in på utgifter och därmed äfven på annonseringen.

Följaktligen är det högst viktigt för tidningens fortsatta fyllande af sin uppgift, att våra prenumeranter mangrant stå oss bi genom inbetalandet af prenumerationsgifterna.

Vi skulle ej beovära med att påminna om detta, om vi ej såg, att det i så många fall är oundvikligt.

Vi hafva i dagarna nödgats sända ut omkring 400 registrerade påminnelser till prenumeranter, som i medeltal äro skyldiga för 4 år hvardera, några t. o. m. sedan 1904.

Genom att somliga flyttat, hafva i en del fall de som kommit efter fortsatt att läsa de förra tidning, utan att dock fortsätta att betala, ej heller betänka hvad detta innebär för oss.

Andra hafva lämnat att betala, men det har blifvit förhålladt och afgjort eller försommadt — kortligen det har ej blifvit af.

Vi tro ej att många af vårt svenska folk äro så klens att taga sig fram att de ej kunna punkligt betala en enda dollar för något som ger så mångdubbelt värde som en svensk tidens och nyheterik tidning.

Nu är rätta tiden att betala detta för eder obetydliga bidrag, som det dock på grund af de många medverkan är så viktigt för oss att få in.

Nya prenumeranter få tidningens till årets slut för det obetydliga priset af endast 25 cents

Gamla prenumeranter göra vill att förnya sin prenumerant i tid samt för vänner, hvilka ej hafva tidningens, påpeka det nämnda liberala anbudet för nya prenumeranter.

DE VISE MANNEN.

Till krubban de stälde färdan. Öfverfärd den nattliga härdan. För att ledas af stjärnans glans. De for i fortrolig gemenskap. Att bevittna frödens budskap. Och fridaförsten förlåna en kran.

Mödosam och svår var vägen. Dock därvid blif ingen förlågen. En annan väg till sitt land igen. Att ej ledas i forttyckets snara; Mot påddan kan kunde levara. Som lejonets mun slår igen.

Vårt hemland till krubban bjuder; För materien maniera njuder. Att röfva de fattigas bröd. Herr Nohel han bjöd på slanten; För armod vi nypjölde Atlanten. Den fredlige hedrar sin död.

I fortsättning stjärnan lyser. Och ulfven vädrar och myser. Att för frihet konsten öfva. Patriotisk fred är ett gyeckel. Psykopatien äger den nyckel. Att freden kunna beröfva.

I öster horisonten mörknar. Och stjärneglansen omtöcknar. För molnen som draga fram. Kanonelden smälter elementen. Är det dom för den fule besten. Som ännu ej känner vid skam?

Vi drömma om frihetens stormt. Den rike väl finner en badort — Medan mörklandet drazer förbi. Ej vid skyarna voro vi trygga. Om vi där på vår tro kunde bygga. För att lugna vår melankoli.

Sankt Görän den modige hjälten. Sparade svärdet för egna släkten. Trots detta i draken han jagat. Det mistagat gärna förgifvades, och med saaras dunkel kommes, att ett fredsafstret därifrån skadadt.

Är materien nödvändig? Till svar på L. T.'s artikel i föregående nummer med rubriken "Är materien nödvändig", ber jag om plats för ett kort komplementärande i berörda fråga.

L. T. säger: "Man får ofta höra det ständigt, att andan eller det spirituella lifvet är evigt bestående, och materien eller det materiella lifvet bara är en bisak!" Därpå tillägger ni: "Men kan då en tanke existera utan att vara befoast i en materiell kropp?" På grund af denna eller fråga som bevarar sig själf, råka vi i skiljaktiga meningar om hvad det egentligen menas med ordet "bisak".

Med "bisak" synes L. T. göra samma process som skarprättaren efter gammalt gjorde med den dödsdömda fången, — ett absolut afhugg. — Men hvarför då inte betänka bisak såsom varande af samma natur som bihang, och bihanget vet man ju följer med. Min tanke om bisak är den, att det är nåtonting tillhörande en hufvudsak, hvilket emellertid ej tillåtet att spela hufvudrollen, samt kallas därför bisak, helt enkelt därför att den tillhör eller förenar sig med en hufvudsak.

Med betraktande af L. T.'s kraftige argument kan jag ej finna något som ger vid handen, att bemödandet ens gjorts för att afskärta det materiella lifvet från det spirituella, hvilket för öfrigt ej går för sig med mindre än det skulle betraktas för mord eller själfmord, eller med andra ord stå under inflytande af en lefnadssträtt persons klågvisja.

Problemet i denna lilla konflikt synes mig blifva detta: "Hvilket bör intaga första rummet, det spirituella lifvet, eller det materiella lifvet?" För närvarande finner man att det materiella lifvet innehar första rummet, hvilket påstående tydligen bekräffas endast därigenom att Roblin regeringens fortfarande är i styret, trotsande en öfverväldigande majoritet af individuella röster, som representerar ett ej så litet mått af det spirituella lifvet. Att demnas seger berodde på materialet, dessans väl genom kassaförern omedelbart efter valet, åtföljdt af arbetsmedlågelsen, tillskyndande folket trångmål och obehag. Nog finner man att det materiella lifvet gör sig gällande i första rummet. Äfven finner man utaf det europeiska kriget att det materiella lifvet intar första rummet, emedan striden står för, i och med materialet. Först sedan det materiella lifvet afmatats i en viss grad, kan det moraliska eller spirituella lifvet

vinna gebr, för att underhandla om fred i de olika förhållandena. Man finner det därför vara af behöfvat påkalladt att det spirituella lifvet intar första rummet, och det materiella andra rummet, för att sedan i samma kropp eller i sambörigt, spisa af opinionen, som bjuder på icke drista mig till att gifva en prof. Pearsons lärjungar rådet att följa första delen af detta hälsosamma råd, men jag tar mig i alla fall djärfvellen uttala om att han det gjorde, så skulle han finna att han befunde sig i bättre såväl kroppsliga som andliga förhållanden.

Sitt uttreck om ryknar på näsorna fann han för godt att ändra till grimasser, sedan han genom undertecknads påpekning upptäckte hur hafvblottat sig själf, hvilket synes mig tala för att han i alla fall icke är alldeles oemottaglig för lärdomar. C. S. säger på ett ställe att det är några som inte har lärt sig läsa innantill med andledning af hans påstående att jag var isk, — som han själf uttrycker sig — så börjar jag nästan tro att han därvid i främsta rummet menade sig själf. I stället för att beklaga att han icke uppgaf hela sitt namn, så bad jag honom i beklagande ordlag att för all del beklaga hela sin anonymitet, därför att jag var öfvertygad att ingen skulle känna sig smärsligen smickrad att göra hans beaktansom. Om han kan tölta detta till att jag vill veta hans rätta namn, så behöfvär han utan tvifvel en grundrig repetering i svensk in-nan-läsning.

Jag ger C. S. kredit för att han döjer sitt namn. Det visar att all skamkänsla hos honom är ändå icke död. Personer som ta sig till att försvära rudyckerna böra ha så mycket skamkänsla att de icke presentera sig för allmänheten, och man behöfvär icke gärna frakta för att de göra det. Det fördras en viss sorts mod därtill och det är nog en okänd egenskap hos dylika individer.

C. S. erkänner halft om halft att han pratat bredvid munt, då han påstod att godtemplares statistik var gripen ur luften. Han försöker visserligen slingra sig ändan med att öfverlämna till godtemplarne att själfva bevisa att deras statistik är sann, men om den trodde att han skulle kunna slingra sig undan med ett dylikt knep, så har han gjort en liten felräkning. Om C. S. hade sagt att han tviflade på att godtemplarnes statistik var tillförlitlig, så kunde han ägt rättighet till fördriva bevis af godtemplarna, men nu var han barnslig nog att utan vidare påstå att godtemplarnes statistik var gripen ur luften och då man kastar ut ett påstående så måste man vara beredd att förebära bevis, och kan man icke det, så får man stå där som en eländig pratmakare. Så är det med C. S. i detta fall. Kan han icke bevisa sitt påstående, så får han finna sig i att stå där fastnaglad som en gemen lögnare. Godtemplarne ha för öfrigt aldrig aflagt någon salighet på att deras statistik är sann. Det enda de kunna borga för är att siffrorna äro äkta, hämtade antingen ur officiella rapporter eller strängt vetenskapliga verk och de äro hämtade därifrån för de naturligtvis icke gripa ur luften och det är nog för att bevisa att C. S. påstående var grundfalskt, framkastadt antingen på grund af oförstånd eller illvilja. I betraktande af C. S. oförskämhet så tror jag nog icke att jag är mycket misstagen om jag antar att han är i besittning af en god portion af båda dessa dåliga egenskaper.

För att ytterligare bevisa att C. S. påstående icke var något annat än litet prat, så skall jag ge honom litet godtemplarstatistik, hämtad ur "Whitaker's Almanack" för år 1914. Denna bok är ansedd för att vara fullkomligt tillförlitlig och den tillkännager att rudyckersproduktionen för år 1911 uppgick till 10,450,000,000 gallons, däraf var 3,250,000,000 och 7,200,000,000 gallons. Jag känner icke till priset på dessa varor, så jag kan icke upge den summa som denna massa rudycker representerar i försäljningsvärde, men C. S. som är en älskare af den kära nubben har naturligtvis priserna på sina fem fingrar så kan kan lätt räkna ut det själf, så får han en statistik som han kan lita på.

Det är höjden af fånighet, säger C. S., att som undertecknad gör, på god tro antaga att mellan 75 och 90 procent af alla brott begås under rusets inflytande. Jag tycker det är mera fånigt att en person som vill försöka inbilla allmänheten att han är i besittning af smutt förmåt är så tvärsäker att allt hvad andra säger är galet fast han tydligen bevisat att han själf icke äger den minsta kännedom i det ämne han försöker att diskutera. Om han varit i Sverige under storsträjken så kanske han hade gjort några iakttagelser som kunnat tjäna honom som ledtråd vid bedömandet af detta epistem. Vid Stockholms polisdienst förkommo enligt officiell statistik öfver 100 brottmåll i veckan och under storsträjken, då alla krogar och spritbolag voro stängda, fanns det veckor då det knappast förekom något brottmåll. Jag vill minnas att en vecka förekom endast ett brottmåll och det var en person som i likhet med C. S. åskade den kärre nubben och då han icke kunde komma öfver annat, så drack han dematurerad sprit. Jag vill icke påstå att detta är ett exakt bevis för att tre fjärdedelar af alla brott som begås får skrivas på rusets konto, därför att under storsträjken spelade en massa andra omständigheter in; men den

MAGIC BAKING POWDER. E. W. GILLET COMPANY LIMITED. TORONTO, ONT. MONTREAL.

men icke stirrat sig blind på whisky-flaskan måste erkänna, att den ger fangelsrapporternas uppgifter, om 75 å 90 procent ett värdefullt stöd.

C. S. säger, att jag delat salg Dumboms åsiet allt som är tryckt är sant, men om jag det gjort, så hade jag väl äfven trott att den rappakaljan som han serverar allmänheten, var rena sanningen i stället för löst prat.

Om man får tro C. S. så studerar han ingenting annat än vetenskapliga verk, iu tidningar och agitatorer voro långt ifrån honom, men jag tror att om han läste lite mera tidningar så kanske han hade lite bättre reda på ämnen som han nu missandlar och så kanske han till sist kunde lära sig att öppna munnen utan att tappa tungan.

C. S. anser sig som fri individ ha rätt att hyra och yttra hvilka tankar han vill. Jag tror icke, att det är någon som har förnekat honom att hyra hvilka tankar han vill, men då dessa tankar ta form af en kränkande beskyllning mot en aktad och ansedd orien, och han så är nog enfaldigt att yttra dem utan att bifoga något bevis för riktigheten af sin tankegång, så får han finna sig ut i någon glop, som han så kärleksfullt kallar mig, tar honom vid öronen och ber honom veta hut. Det är ett obehagligt göra, för man blir i allmänhet våt om fingrarna, men någon misst i alla fall tala om för dylika snusfornuftiga individer att de allt för tidigt lämnat den kära moderfammen. Jag brukar icke ha för vana att behandla personer som jag behandlat C. S., jag tycker tusen gånger bättre om en saklig diskussion, korering.

Kort därefter besökte han Serbien och begärde en audiens hos kung Peter för att tacka honom för sin orien. Naturligtvis bar han tvifvel tillfallit sitt kors, och kung Peter, som förstår sig på juveler, såg uppmärksamt på det. Själf har han storkorsat af samma orden utan alla briljanter, och så fort hans gäst kom nära nog utropade han: — Men jag är deta! Jag hade befallt att ni skulle ha storkors.

Enna grad är icke värdig en man som ni. Låt oss byta!

Innan den andra kunde protestera, hade Peter bytt ut hans briljantstenade orden mot storkors och därmed sitt eget billiga oriensteken mot de lysande diamanterna på den andres bröst. Naturligtvis hade han aldrig frunt hört tala om fransmannen, då någon minister gifvetvis ställt om deger bättre om en saklig diskussion, korering.

UNGA MÄN. LIFVETS HEMLICHETER. N. ROSENBERG CO., 180 No. Dearborn St., Chicago, Ill., U. S. A.

Giftiga tändstickor. Eddy's icke-giftiga "Sesqui" tändstickor. salunda försvära sig om säkerhet i och hemmet.

NORTHERN CROWN BANK. HUFVUDKONTOR — WINNIPEG. Grundfond (autoriserad) \$6,000,000. Inbetaldt kapital \$2,860,000.

Imperial Bank of Canada. Etablerad 1875. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetaldt kapital 6,925,000.

Svenska Canada Tidningen.

Digitally printed and published by CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD. 445 Logan Avenue, Winnipeg, Man. Telephone Garry 3174.

Subscription rates table with columns for 'PRENUMERATIONSPRISER' and various rates for different regions and durations.

Prenumerationsmedel kunna skickas skriftligt eller genom Posten, eller genom Money Order eller Postal Note. De som skickar medel till denna tidning bör alltid beteckna till The Canada Weekly Printing Co., Ltd.

Prenumerant, som önskar sin adress ändrad, undvika att ändra till den gamla och den nya adressen. Inskickade prenumerationsmedel skrivas ut fast å den nya adressen.

F. M. DAHL, Manager. N. S. BROWN, Redaktör.

Redaktionen är alltid tacksam för synpunkter och meddelanden från avstämningar på läsarens åsikter och berättelser skriv endast på en sida af hvarje ark.

ANNONSER PÅ BEGRÄNSAD RUMSPLATS. 10 dagar, 100 ord, \$1.50. 1 månad, 100 ord, \$3.00. 3 månader, 100 ord, \$7.50. 6 månader, 100 ord, \$12.00. 1 år, 100 ord, \$20.00.



Onsdagen den 26 Augusti 1914.

Ministro den som ständigt talar om sin heder och redlighet.

Vi förstå ofta icke rätt hvad som förstås af sig själf.

Den kloke tänker och tiger, den dumme tänker icke och tiger heller icke.

Lättjan smyger sig så långsamt framåt att den snart upphämmas af fattigdomen.

"Damned the Kaiser". De räknas i millioner, som i dessa dagar utslunga dessa ord.

Det är med sans kärlek som den spöken. Hela världen talar om dem, men ingen har sett dem.

Den som ständigt framhåller sina egna anor kommer aldrig någonsin att få sin egen reputation.

Det är nästan lika svårt att finna sig till rätta, när det finns hundra vägar, som när det finns ingen alls.

Det är endast ett praktiskt sätt att möta svårigheterna, och det är med öppna ögon och knutna händer.

Det gör det samma hur lite vi älska vår nästa. Vi kunna dock aldrig begripa hvarför nästan icke älskar oss.

Priset på tezel har gått ned. Efterfrågan utomlands har aftagit, sedan saffragetterna blifvit mindre kriziska af sig.

Mr. Carnegie bör ej helt och hållet förlora allt hopp af Afrikasten och några delar af Sydamerika härskar ännu den djupaste fred.

Hvad nyttia gör en larobok den som icke kan uppfatta dess lära? Näst gagn af speglar har inte den som är beröfvad egensins ljus.

Är du glad och frimodig, så frukta dig, är du bedröfvad och beträdd, så hoppas, då går du medelvägen emellan trotsighet och försäghet.

Sverige, Sverige, Sverige, fosterland, hur glädjas icke vi, dina barn har ut, öfver att du hittills lyckats hålla dig utom krigets olyckligheter.

Observera! Svenska akademien har icke konstat tilldelat tyske kaisaren det Nobelska fredspriset för år. Samma institution har funnit det mycket svårt att finna någon kandidat till detta pris.

En och hvar, utrustad med något så när utpräglat socialt sinne, skule nog i dessa mörka dagar underkasta sig ett temporärt rusdyrkeförbud. Vi rekommendera på det lifliga ste ett sådant förbud tillis kriget och de svåra tiderna äro öfver.

Alberta Tribunen, salig i äminnelse, skulle ju tillstå så ihjäl Svenska Canada Tidningen. Den, som i dessa dagar sett dess utgåvor och hört det tal, som i hans samhälle går om honom, förvarnar sig näppeligen öfver att hela företaget blef ett dundrande flasko.

En svensk tidning i Chicago medkallade vid världskrigets utbrott Guds välsignelse öfver den tyske kaisaren och hans folk. Och i det senaste numret utbrister samma tidning, eterande Svenska Dagbladet: "Blodet, som flyter, kommer icke öfver kaisarens huvud", och vidare: "Och med sitt tunga ansvar för rikets säkerhet kunde han icke undvika att med all dess hämiskt skydda dess och dess förbandsbroders hotade intressen."

Next!

Hvad innebär en stats neutralitet?

En stats neutralitet under pågående krig innebär skyldigheten att icke på något sätt vara sig bisprizna någon af de krigförande parterna eller hindra dem i deras krigföring. En neutral stat får sålunda icke ställa manskap, vapen, ammunition eller andra krigsförnödenheter till krigförandes disposition eller finansiera län å sådant.

Handeln med andra varor än krigskontrahand är — med undantag för effektivt blockera hamnar — fri och rättsskyddad, hvarvid dock är att märka, att den utomordentliga tjänbarheten af begreppet krigskontrahand gör det möjligt för en krigförande makt att så godt som förhindra all samfärd med motparten.

Allt detta är emellertid förhållanden som egentligen blott beröra det privata och civila området. Men neutraliteten innebär äfven vissa militära förpliktelser för den neutrala staten, gående ut på att effektivt häfda denna neutralitet mot hvarje försök till kränkning från krigförande parts sida.

I neutraliteten ingår att ingen af de krigförande må tillstå begagna den neutrala statens område för sina krigsoperationer. Om någon af de krigförande exempelvis försöker transportera trupper genom neutrala stats område eller använda neutrala hamnar som bas för sina flottoperationer, så är den neutrala staten förpliktad att med de maktded, som stå den till buds förhindra detta; de militära åtgärder den i sådant fall tillgreper få icke betraktas som en fiendtlig handling mot den krigförande part, mot hvilken de rikta sig, utan endast som uppfyllande af förpliktelsen att häfda neutraliteten.

Denna förpliktelse nödvändigtvis emellertid för den neutrala staten uti ett krigsutbrott, där någon af de krigförande parterna kan ha fördel af att begagna neutrala område som stöd för sina operationer, vidtagna militära försiktighetsåtgärder för att kunna effektivt skydda neutraliteten på de punkter, där den kan tänkas hotad. En partiell mobilisering i en neutral stat uti ett krigsutbrott behöfver således icke alls innebära att den gör sig beredd på att deltaga i vapenskriften, utan forestafvas tvärt om af omtanken att kunna så värna sin neutralitet att den ej utsätter sig för misstanken att vilja genom sin passivitet gynna någonsin af de krigförande parterna, utan tvinga hvarandra af dem att respektera dess område.

Närmare bestämmelser reglerar hvilka medgifvanden en neutral stat har att göra krigförande parter, utan att därmed anses öfvertrända neutralitetsförpliktelser. Hårtill bör exempelvis rätten att låta främmande orlogsfartyg intaga kol eller verkställa reparation mot hafveri i neutral hamn, därvid dock med det villkoret att vistelsen där ej får öfverstiga 24 timmar, annat än i bestämt specificerade undantagsfall, för hvilka det skulle bli förvidlygt att här redogöra.

Kriget.

Det ohylliga världskriget brinner nu som bäst i Europa, och det återstår nu endast att se, om Tyskland skall vinna eller blifva totalt krossadt och förnedradt.

Tysklands afsikt från början var att totalt krossa Frankrike, innan Frankrikes bundsförväntat Ryssland hann samla sig och sina trupper.

Tyska militära fackman spådde att Frankrikes fall skulle vara endast tio dagar borta i framtiden och uppmnade tyska arméer att handla därefter. Vid krigets utbrott försökte afven tyskarna att efterleva denna uppmaning, men de äro nu två veckor på efterkälken, under det Ryssland tydligen mobiliserat fortare än man väntat.

De tyska armékärnorna tvinga sig nu framåt, trots det franska försvaret. Attacken, som började utmed den österbörda strömlinjen i lördags, har, om man får döma af de mycket fragmentariska telegram, hvilka nå oss, varit ganska framgångsrik. De allierades trupper ha tydligen drifvits tillbaka från den ställning, de inne hade i Belgien, till försvarslinjen utmed den franska gränsen, medan tyska arméer från Lorraine kommit så långt som till Nancy, som intogs. De franska trupperna i Elsass, som motstått hårda anfall, hafva drifvits ut ur Mulhausen och komma antagligen att återkomma till Belfort.

Om detta är den verkliga situationen, har resultatet af det första stora slaget blifvit till fransmännen och deras allierade tvungits att taga till defensiva bakom den första försvarslinjen utmed franska gränsen. De tyska trupperna äro på gränsen eller hafva passerat den och ha nu den uppgiften framför sig att drifva de allierade ut från deras försvarsställningar ligger in i Frankrike. Denna aktion kommer med all sannolikhet att börja i den allra närmaste framtiden och blifva mer afgörande än någon händelse under kriget hittills.

Om det visar sig nödvändigt, måste de allierade hålla sig på defensiven.

Där de taga till offensiven, sker detta för att bättre kunna förverkliga försvarsoperationer. Tyskarna äro otvifvelaktigt i öfvervägande stor majoritet. De allierade måste kämpa för försvarsställning, tagande tillbaka, om så är nödvändigt, men till slut måste de dock anfälla de tyska trupperna. Detta kräfer skickliga fälthernar och högligen tränade trupper.

Ehuru inga säkra upplysningar föreligga, kan man antaga, att förlusterna under de senaste dagarnas fäktningar varit stora. Förlusterna för England bli antagligen lika stora om icke större än under Napoleons krig. Det är ett verkligt blodbad för det engelska folket; det är oerhörda uppfoffningar detta folk måste göra. Jämte nyheterna från Frankrike kommer meddelande från London, att Storbritannien ämnar utslända två miljoner man, innan kriget är öfver. Hvad helst som kräfer för att nå segen kommer att göras, pengar och människolif spela här ingen roll.

SEEBISKA FRIHETSHELTAR.

I början af 1890-talet regerade i Serbien den turkiske paschen Hadji Mustafa, som för sin mildhet och kloka styrelse beledrades med namnet "serbernas moder". Det fanns emellertid i Serbien ett oerörligt element, de kända turkiska trupper som gingo under namnet janitscharer, hvilka till namnet skulle lyda paschen, men alldeles i det turkiska riket och särskildt i Belgrad utmärkte sig för sitt själlösliga regemente. De sögo att befolkningen med allehanda pålagor, hvilka voro vida dyrare än de turkiska tjänstemännens skatter. Sultanen Selim III lät förta dem från Serbien och återställda fredliga förhållanden i landet. Men janitscharena återkommo under anförskap af en rofvarhöfding, och det var med honom Hadji Mustafa och serberna kunde slå rofvarhöfdingen tillbaka. Sultanen var emellertid vacklande i sitt beslut att rätta landet och gaf friskarorna i sinom till of att återvända, då de ju dock voro hags egna män. De fortäste sitt forna lif och mördade serbernas högt afhållna pascha, och skickade huru på en förklaring till Porten, att "Hadji Mustafa varit de kristnes vän". Janitscharens fyra höfdingar delade nu Serbien i lotter som de sinsemellan skiftade, och den nye paschen fick nöja sig med skuggan af den forna makten. Förgäfvets gjorde sultanen försök att ingiiva respekt med hotelser; janitscharena handlade som de ville och afstafvade hvarje serb, som möjligen kunde bli folkledare. Det anställdes fruktansvärda blodbad i de serbiska byarna, och folket flydde till de ödsliga skogarne och bergen.

Vid denna tid ledde i Serbien en man som hette Kara Petrovic, eller "Kara Georg" (svarte Georg) som han kallades af folket. Han hade för 30 år sedan måst fly öfver till österrike och vid Drina skjutit sin egen lördige far för att skona honom från oled att falla i händerna på de turkiska förförarna. Därför hade han tjänat i österrikiska armén, på Hadji Mustafas tid dref han svinskötsel i hemlandet och blef en välnömande man; dock var han icke älskad, ty han var otillgänglig och visade ett svårt och våldsamt lynne. Men i kriziska tumult var han oförklarlig, och när det blef oroziga tider ville folket ha honom till ledare.

"Jag är en enkel man, svarade han dem; ölydnad kan jag inte bekämpa med ord, utan den ölydige dödar jag."

Hans egen bror, som han älskade högre än allt, var en af de förste som fick erfara sanningen.

Han samlade omkring sig en skara kraftiga män, några af adel, andra af prästerligt kall och afven en hel del stråfvare. Porten stod honom bi, då det nu gällde att taika janitscharhöfdingarna, och paschen af Bosnien skände honom trupper. Belgrad stormades, och med frändrens höfdingar gjordes processen kort. Så kniekte janitscharens öfvermod, och den serbiska resningen hade fått sitt syfte uppnått.

Men framgången väckte hos folket ledare tanken att kunna med vapen vinna full själfständighet; de begärde icke fört fullständig själfständighet från Porten, den yttre unionen skulle bestå, blott Serbien erhöill lokal själfstyrelse. De voro nog sluga att skieka en deputation till tsaren med värdjan om den ryska kronans understöd mot turken. Men in löften kom icke från Ryssland. Men Kara Georg upptog ensam striden mot sultans arméer och stod sig så tappert mot öfvermakten att sultanen föreslog underhandlingar. Serberna fingro löfte om alla möjliga eftergifter, men då kort därefter läset syntes förändra sig till Rysslands nackdel, bröt sultanen öfverenskomnelserna, och uppträdde fiendtligt. Svaret kom omedelbart från serberna. Alla turkar i Belgrad massakrerades, och en serbisk styrelse uppträdde.

Den serbiska själfständigheten eller åtminstone friheten från turkiskt trycket redde ett fallbordat faktum, då den icke oenigheten mellan ledarna började ta öfverhanden. Och snart stod Serbien på nytt midt uppe i kampen för tillvaron. Turkiet proklamerade ett "heligt krig" mot det uproriska folket, och det gällde nu igen för serberna att värja sig. Kara Georgs tid trycktes lida mot slutet, ty

SKORDEUTSIKTERNA I SVERIGE.

En ljusning har inträdd tack vare regnet.

Länstyrelserna ha nu till jordbruksdepartementet börjat ingiiva de selvliga rapporterna öfver skordeutskiktet. Af hittills tillgängliga rapporter synes framgå, att man ej f. n. kan ha skäl för den pessimism, som på sina håll kommit till uttryck. Torken har visserligen försäkrat en del afbräck, men någon direkt anledning till fruktan förefinnes icke.

Länstyrelsen i Malmöhus län konstaterar att höstvetat är det sädeslag, som bäst motstått sommarens torka. Karan är väl utbränd, äro äro väl matade och stråda af normal längd. Skörden torde kunna betecknas med 35 eller öfver medelmått. Höstrågen är ojämt matad, karan är liten och brådmodig, stråna långa. Skörden väntas knappast bli medelmåttig.

Värsåden har lidit mest af torkan. På vissa ställen inom Frostas och Färs häradar är värsåden så kort och tunn, att den icke kan lugnas med skordemaskin, utan måste attagas med slättermaskin, såvida icke värsåden på grund af föderbrist måst arbetas af kreatur. Inom kusthäraderna åter, där jorden är bördigare och där mera regn fallit, står värsåden jämförelsevis bra. Äro äro i regel långa och väl matade, men strået är öfverallt mycket kort. Skördebetekningen blifver 2-2,5.

Soakerbetorna ha i regel icke lidit af torkan annat än på den allra styfvaste jorden. De stå kraftiga och väl utvecklade rotknor. Foderrotfruktarna äro ej fallt så utblådade som soakerbetorna, men ingiiva ingen farhåga för svag skörd.

Höskörden har varit ringa i största delen af länet. Halmtiligången blir på grund af den dåliga värsådeskörden, knapp, dock icke så ringa, detta på grund af den jämförelsevis goda halmkörden af höstadsåden; dock måste yttersta sparsamhet med halmfodret iakttagas.

Det regn, som under de senaste dagarna af månaden fallit, har förbättrat utsiktarna för rotfruktskörden och har afven gifvit förhoppning om efterbete på klöfvervallarna, hvarigenom den undvikeligen starka utgållningen ur ladugårdsbesättningarna kan blifva mindre än som befarades.

Några egnehämslångtagare i ett härad ha hos hushållningsällskapet gjort framställning om uppskott med ränta och amortering å egnehämslångtagare, som äro ekonomiska svårigheter af större omfattning.

Från Blekinge rapporteras: Öfver medelmåttig skörd, hvete något öfver medelmåttig, råg medelmåttig, korne betydligt under medelmåttig, hvar 3,0. blandsäd 3,0, potatis 4,0, soakerbetor medelmåttig, foderrotfrukt något under medelmåttig. Utsikt till missväxt skada således icke sägas vara för handen. För något sålunda goda beträffande länet i dess helhet, äro några enstaka rapporter angä detta för vissa slag af värsåd på mindre områden.

Länstyrelsen i Örebro län sammanfattar sitt uttalande sålunda: Till följd af torken har visserligen skörden delvis i ganska hög grad skadats, dock finnes icke anledning att på något växtslag befaras missväxt.

I Gäfveborgs län väntas höstvetet gifva medelgod skörd samt höstrågen medelmåttig skörd af god kvalitet. Värsåden har lidit mycket af torkan och väntas i länets östra delar gifva betydligt under medelskörd. För länets nordligare delar äro utsiktarna för medelmåttig afkastning däremot rätt goda. Potatisen är genom torken försenad, men har ej tagit sådan skada att den ej kan gifva god eller medelgod skörd. Rofvorna synas gifva medelgod skörd. Höt från oled jorck har gifvit medelmåttig skörd af mycket god beskaffenhet. Tillgången till stråfvoder kommer därför att bli tillräcklig.

Nå föreligger afven uppgift från den del af Ålthögs län, som lyder under länets södra hushållningsällskap. Skretterarna i hushållningsällskapet säger däri:

Den långvariga torken under sistlidne juni och innevarande juli må-

DRICK BLUE RIBBON TEA. En af de mest hälsosamma drycker. Västra Canadas mest populära te. Försök det. Sänd denna annons med 25 cents för Blue Ribbon kokbok. Skrif namn och adress tydligt.

SKANDINAVISKA ADVOKATER.

Dr. R. L. HURST. Medicine af Royal College of Surgeons, England. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialitet: Brost, närre- och kvinnsjukdomar. Kontor: 205 Kennedy Bldg., Portage Ave., midt emot Eaton. Telefon Main 314. Res. Phone Garry 1178. Kontorstid: 9-11, 1-3, 7-8.

Skandinavisk tandläkare DR. T. G. Moxnes.

L.D.S., D.D.S., D.M.T. Guldmedalj och diplom i Brussel 1910 för guldbehandling och annat tandläkararbete. Mottagningstid: 9-12, 1-4, 7-8-9. Smärtsfri behandling. Brevbete och modern tandställning. Röntgenstrålar för tandläggning. Spec. i behandling af Rigg's sjukdom (en sjukdom, hvaraf lindrande behandling i tandkottet och käkbenet). 630 1-2 MAIN STREET, Ingho Logan Ave. Tel. G. 3880.

Björnson & Brandson LÄKARE.

Cor. William and Sherbrooke. Mottagningstid: 2-3, 7-8 e. m. Botstadestelefon: Garry 321-Garry 703.

Skandinavisk Tandläkare.



Aluminium- och guldplattor för proportionerliga låga priser. Tänder smärtsfritt utdragna. Fri undersökning. Dr. PHILIP A. ECKMAN, 105 Carlton Building, Ett block öfvanför Eatons. TELEFON MAIN 9622. KONTORSTID: 9 f.m. till 8 e. m.

Dr. S. C. Peterson SVENSK LÄKARE OCH KIRURG.

Specialitet i kvinn- och barnsjukdomar. Kontor: 28 Steele Block, hörnet af Portage och Carlton st. TIMMARE: 2-5, 7-8. Kontorstelefon Main 5320. Botstad: 96 Dagmar St. Telefon Garry 1225.

Svensk Läkare DR. C. E. JOHNSON.

KONTOR: 678 MAIN ST., Dom. Bank Bldg. (näst intill Gordon-Mitchell Drug Store.) Telefon: Garry 4284. Timmar: 1-4 e. m.; Sönd. 3-4 e. m. Botstad: 156 Cathedral Avenue. Telefon: St. John 284.

Ambulans tillhandahålls. THE J. THOMSON CO.

Begravningsentreprenör. 501 Main St. Tel. M. 1 Winnipeg, Man. Midt emot City Hall.

A. S. BARDAL BEGRÄFNINGSBYRÅ.

Begravningsbyrå utifrån skyddsamt och till moderat pris. NYRÖKUSVERK. Förläggare doktor. Kontorstelefon: Garry 309 och 375. Botstadestelefon: Garry 2151. BARDAL BLDG., 845 Sherbrooke St.

Occidental Hotel.

D. & N. RIPSTEIN & CO. Förstklassiga rum och finaste matservice. Hör. af Main St. & Logan Ave. TELEFON 1688.

SKORDEUTSIKTERNA I SVERIGE.

En ljusning har inträdd tack vare regnet.

Länstyrelserna ha nu till jordbruksdepartementet börjat ingiiva de selvliga rapporterna öfver skordeutskiktet. Af hittills tillgängliga rapporter synes framgå, att man ej f. n. kan ha skäl för den pessimism, som på sina håll kommit till uttryck. Torken har visserligen försäkrat en del afbräck, men någon direkt anledning till fruktan förefinnes icke.

Länstyrelsen i Malmöhus län konstaterar att höstvetat är det sädeslag, som bäst motstått sommarens torka. Karan är väl utbränd, äro äro väl matade och stråda af normal längd. Skörden torde kunna betecknas med 35 eller öfver medelmått. Höstrågen är ojämt matad, karan är liten och brådmodig, stråna långa. Skörden väntas knappast bli medelmåttig.

Värsåden har lidit mest af torkan. På vissa ställen inom Frostas och Färs häradar är värsåden så kort och tunn, att den icke kan lugnas med skordemaskin, utan måste attagas med slättermaskin, såvida icke värsåden på grund af föderbrist måst arbetas af kreatur. Inom kusthäraderna åter, där jorden är bördigare och där mera regn fallit, står värsåden jämförelsevis bra. Äro äro i regel långa och väl matade, men strået är öfverallt mycket kort. Skördebetekningen blifver 2-2,5.

Soakerbetorna ha i regel icke lidit af torkan annat än på den allra styfvaste jorden. De stå kraftiga och väl utvecklade rotknor. Foderrotfruktarna äro ej fallt så utblådade som soakerbetorna, men ingiiva ingen farhåga för svag skörd.

Höskörden har varit ringa i största delen af länet. Halmtiligången blir på grund af den dåliga värsådeskörden, knapp, dock icke så ringa, detta på grund af den jämförelsevis goda halmkörden af höstadsåden; dock måste yttersta sparsamhet med halmfodret iakttagas.

Det regn, som under de senaste dagarna af månaden fallit, har förbättrat utsiktarna för rotfruktskörden och har afven gifvit förhoppning om efterbete på klöfvervallarna, hvarigenom den undvikeligen starka utgållningen ur ladugårdsbesättningarna kan blifva mindre än som befarades.

Några egnehämslångtagare i ett härad ha hos hushållningsällskapet gjort framställning om uppskott med ränta och amortering å egnehämslångtagare, som äro ekonomiska svårigheter af större omfattning.

Från Blekinge rapporteras: Öfver medelmåttig skörd, hvete något öfver medelmåttig, råg medelmåttig, korne betydligt under medelmåttig, hvar 3,0. blandsäd 3,0, potatis 4,0, soakerbetor medelmåttig, foderrotfrukt något under medelmåttig. Utsikt till missväxt skada således icke sägas vara för handen. För något sålunda goda beträffande länet i dess helhet, äro några enstaka rapporter angä detta för vissa slag af värsåd på mindre områden.

Länstyrelsen i Örebro län sammanfattar sitt uttalande sålunda: Till följd af torken har visserligen skörden delvis i ganska hög grad skadats, dock finnes icke anledning att på något växtslag befaras missväxt.

I Gäfveborgs län väntas höstvetet gifva medelgod skörd samt höstrågen medelmåttig skörd af god kvalitet. Värsåden har lidit mycket af torkan och väntas i länets östra delar gifva betydligt under medelskörd. För länets nordligare delar äro utsiktarna för medelmåttig afkastning däremot rätt goda. Potatisen är genom torken försenad, men har ej tagit sådan skada att den ej kan gifva god eller medelgod skörd. Rofvorna synas gifva medelgod skörd. Höt från oled jorck har gifvit medelmåttig skörd af mycket god beskaffenhet. Tillgången till stråfvoder kommer därför att bli tillräcklig.

Nå föreligger afven uppgift från den del af Ålthögs län, som lyder under länets södra hushållningsällskap. Skretterarna i hushållningsällskapet säger däri:

Den långvariga torken under sistlidne juni och innevarande juli må-

Två nervösa kvinnor.

Återställda till hälsa genom Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound.

Philadelphia, Pa. — "Jag hade ett allvarligt fall af nervöst anfall med hjärtklappning, orolighet, huvudvärk, yrsel, rädd, nervös, obehaglig känsla och sömnlöshet. "Jag läste i tidningen, hur en öfver kvinna blifvit botad från samma sjukdom genom att taga Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound, så att jag kastade bort den medicin, läkaren gifvit mig, och började taga Compound. Innan jag tagit en half flaska, kunde jag sitta upp och inom kort var jag i stånd att göra allt mitt arbete. Eder mediciner har visat sig i stånd att göra allt, ni säger den kan, och jag har rekommenderat den i hvarje hem, jag besökt. — Mrs. Mary Johnston, 210 Siegel Street, Philadelphia, Pa.

Ett annat svårt fall. Ephrata, Pa. — "För omkring 15 år sedan var jag försagd af nervositet. Jag var blek och svag och hvarterligen icke haft några diktare och skildrare som kunnat förmedla bekantskapen, medan den ryska litteraturen öfverflödar af klara och skarpa iakttagelser. Men det skall gärna medgifva att man åtminstone i Sverige i allmänhet har mycket klen kännedom om hufvudmassan af vårt stora granfolk i öster.

Denna bristande kännedom tog sig bland annat uttryck i felbedömandet af den ryska revolutionsrörelsens möjligheter. Man benämnde för det mesta icke, att invånarantalet i de ryska städerna och köpingarna uppgår till högst 15 miljoner. Arbetarne i fabriker och verkstäder på lands-

den för några år sedan utgaf en skildring af den ryska länderbefolkningen, menar, att man i Västeuropa vet ungefär lika litet om den ryske bondens psykologi som t. ex. om papafolket. Ömdömet är väl något öfverdrifvet, ty papafolket har vederterligen icke haft några diktare och skildrare som kunnat förmedla bekantskapen, medan den ryska litteraturen öfverflödar af klara och skarpa iakttagelser. Men det skall gärna medgifva att man åtminstone i Sverige i allmänhet har mycket klen kännedom om hufvudmassan af vårt stora granfolk i öster.

Denna bristande kännedom tog sig bland annat uttryck i felbedömandet af den ryska revolutionsrörelsens möjligheter. Man benämnde för det mesta icke, att invånarantalet i de ryska städerna och köpingarna uppgår till högst 15 miljoner. Arbetarne i fabriker och verkstäder på lands-



MI BEHÖVER ICKE LUTA EDER ÖFVER HETA KOKSPISLAR OCH ÄNGANDE UGNAR FÖR ATT SKÖTA SPJALLET PÅ

McClary's Sask-alta

McClary's PATENTERAD DIREKT DRAGDAMPARE BED McCLEARY HANDLAREN VISA EDER. Säljes af McGavin & Lennox, 878 Sherbrooke St., A. E. Wyatt, 332 Main St., Weir & Wilson, 666 Main St., Winnipeg; John De Wilde, West Kildonan; Harvey & Eastwood, Elmwood, Man.

CANADA NYHETER.

I Kemora hade man i onsdags borgerlig fridag. Mer än 2000 volontärer från Montreal afreste i mandags till Valcartier. Empress of Russia anlände i lördags till Hong Kong, meddelas från Montreal.

Post Money order trafikerna mellan Kanada och England kan icke återställas förrän säkrare tillstånd inträffat. Priset på flere foliosmen steg i mandags i Montreal. Afven priset på spiritus har ökat med \$1 till \$2 per låda.

Vid Rosser, Man., begynte troskningen på allvar i torsdags. Fyra maskiner är i gång mellan Rosser och Grosse Isle.

I Saskatoon har stadens styrelse gått i god för att de afresande frivilliga familjer skola få beföring försörjningsbidrag.

Rekryteringen i Saskatoon uppbådte i går i dag resa de juckrina till Valcartier. Fyrtio män hade i mandags anmält sig.

Första skändningen af nytt livets från västern ankom i midten af förra veckan till Fort William belgradades No. 1 North.

Vid ett liberalt möte i South Batt leford, Sask., förliden lördag valdes A. Champagne, M. P., till kandidat för nästa federala val.

Kardinal Begis i Quebec afreste i mandags till New York, hvarefrån han afsejlar till Rom för att deltaga i den konklav, hvilken skall väljas af efterträdare till Pius X.

Från Regina hade i onsdags mellan sextiofem och sjuttio franska reservister afrest med Frankrike som mål. Flera som voro under 18 år fingo på enträgen begära medfölja.

Mordförsök? Ett skott afstossades i söndags eftermiddag mot Sir Wilfrid Lauriers automobil i Ottawa. Kulan gick alldeles öfver chaufförens hufvud. Denne var oskadad i vägnen.

Tidig tröskning. Adam Matheson i Cloverleaf, Man., började förliden onsdag tröska sin säd. Hafren är kvalitativt god och kvantitativt medelgod. Detta är ett rekord för tröskning i detta distrikt.

Olyckshändelse. Vid arbete med en troskmaskin föll förliden dag Edward Rutenburg i Morden, Man., i maskinens cylinder och dödades. Den omkomne var endast 27 år gammal och efterlämnar hustru och barn.

Utmana session. Tidningen den 15 september öppnas en offentlig session af Saskatchewan legislatur. Denna session har sammankallats för att söka skaffa regeringen större makt, som är nödvändig i ett land, hvilket är i krisstillstånd.

22 österrikiska reservister, som lämnat Kanada för att resa till Österrike, hafva blifvit arresterade i Bridgeburg och ytterligare 14 i Niagara Falls. Särskild vakt har tilläts för att afsejra dem, tills de blifvit dömda af militärmyndigheterna.

En väldig Nimrod. Isak Holman på Vancouveren nedlade härom dagen sitt 13:de bergslopp för året. Utom jaktglädjen tillkomna också i

skottpengar \$15 pr djur. Det sista bergsloppet mätte 8 fot 4 tum från nosen till svansspetsen och var det största som dödlats på Vancouveren.

Mr Gottfrid Peterson har i dagarna anträtt till Seattle från Vancouver, B. C., för att övertaga ledningen af Canadian Van Emon Elevator Co. Under sin 2-åriga vistelse i Vancouver har mr Peterson konstruerat och uppsett en mängd förstklassiga hissar.

En lyckad jakt. En 14-årig dotter till P. S. Peterson, Eagle River, Ont., var härom dagen ensam hemma vid gården, då en stor björn kom för att bland bönsen taga sig en lacker middag. Flickan kom ut och såg björnen. Hon tog sin pappas bössa och sköt den rofgrige fågeln, som gick bita i gräset, meddelar P. S.

Stora krigsbidrag. Provinserna Ontario har beslutat genom Dominion regeringen öfverlämna åt regeringen i London \$500,000, att användas såsom bäst synes. John C. Eaton i Toronto har skänkt \$100,000 till maskinkonoper, sin stora ängare Florence samt fritt bruk af sin marconi-station i Toronto. Provinserna Nova Scotia skänker britiska amiralitetet 100,000 ton kol.

Ännu en svensk räddad från Empressolyckan. Svenska konsulatet i Montreal har till Svenska utrikesdepartementet inberättat, att Eric J. Erickson från Rosslund, B. C., hvilken förut autagits ha omkommit vid ångfartyget Empress of Irelands undergång och jämväl i en af fartygets rederi publicerad förteckning uppförts som saknad, enligt hvad numera blifvit utränt, befinner sig bland de räddade och den 31 sistlidne mål afrest från Quebec med ångfartyget Corsican.

I Dauphin, Man., uppstod i torsdags mörse ett svårt slagsmål mellan två vapen och galiziska järnvägsarbetare, hvilka till ett antal af 200 kommit från Tisdale. Polis och volontärer ingrepp. Tio män häktades. Galiziernas ledare Nick Chicosky påstod illa tilltygad föras till doktors hem, och flera andra voro afven svårt skadade. Slagskamparna utspelades i två vapen för att sändas till Winnipeg. Galizierna hade vid ankomsten till Dauphin skaffat sig ett stort förråd whisky.

Om valet i Grand Rapids, Man., valkrets (uppe vid Hudson Bay) meddelades i torsdags mörse, att provinsstatistaren Hon. Hugh Armstrong erhö 46 röster vid sjulfva Grand Rapids röstningsplats, hvarest 58 personer registrerat. De öfriga 12 måste ha varit frånvarande, enär dr. Le Rose, liberalernas kandidat, ej erhö någon röst, hvilket ej bör väcka så stor förvåning, enär de röstande voro anställda vid regeringens arbeten och fallet fullständigt kontrollerades af den reaktionära maskinen. Det uppsafs skola taga flera dagar, innan uppgifterna från öfriga valdistrikt kunna komma fram hit. Hela antalet registrerade i distriktet är 413.

VARLDSKRIGET.

(Forts fr. sid. 1.)

Lika falskt som de hundratals andra som i går cirkulerade och troddes. Det var den finska ängaren Nordstjärnan som medförde detta budskap. Den ankom på aftonen, medförande tyska ambassadören i Petersburg, greve de Pourtales, med ambassadens och tyska konsulatets personal, som måst välja denna väg för återresa till Tyskland — de fortsatte för resten efter att ha tagit in ett par timmar på Grand Hotel redan på kvällen med extratåg söderut.

Ängaren hade alltså under måndagen passerat Alands haf, den förmentliga skäddplatsen för söndagens stora krigshändelser. Dagens Nyheter satte sig på kvällen i förbindelse med Nordstjärnans kapten, som förklarade att den del af Åland som han i går genomför var fullkomligt sig lik och att intet tydde på vare sig narvaron af krigsfartyg eller af någon tysk ockupation.

Nordstjärnan aftrick från Åbo på måndagsmorgonen kl. 5. Ingenting hade af försörpts om krigshändelserna i de finska farvattnen. Kl. 10 f.m. stannade fartyget, som varit vid Degerby, Finlands yttersta tullstation; där vajade tyska flaggan från tullhuset och den vanliga tullaffären kom ombord. Denna öfver tillfrågades huruvida något märkligt inträffat vid Åland. Han hade själf ingenting iakttagit, ej heller hade han hört något från Mariehamn, som har telefonförbindelse med Degerby.

— I Ålandska skärgården, yttre Nordstjärnans kapten, tydde sålunda ingenting på krigets närhet. T. o. m. den vanliga trafiken af fiskerjakter och vedskutor pågick öfverallt som vanligt.

Tillståndet i Norge.

Ett meddelande från Kristiania till svenska tidningar tisdagen den 4 aug. säger:

Regeringen kommer i afton att i statsråd besluta en månads moratorium för vissa fordringar, och Norges bank kommer för en tid fränatt att lösa från sin skyldighet att inslösa sedlar med guld. Privatbankerna i Kristiania ha beslutat att ej utbetala mera än 50 kr. pr vecka och bankbok.

Staden har också i dag, trots de många lugnande uttalandena från officiell håll och från tidningarna, stått i paniken och hysteriens tecken. Sannliga banker ha också i dag varit utsatta för stormlopp, och bankgärdarna blifvit tvungna att i dag på morgonen formigen belägrade af uppskrämde människor. En del personer begärde ända upp till 90 blor, hvilket emellertid vägrades. Polisen har haft den största svårighet att ordna köerna.

Mjölprisen hos kvarnägarna har i dag varit 35 kr. pr säck, men det säljes icke till privatpersoner och till köpman och bagare blifor för dagens behof. Stadens speeralförare ha äfven mestadels i dag hållits stängda. Några ha hållit öppet några timmar, andra ha hållit stängt hela dagen, så de icke ha några varor, och veta icke när de närmast få in några. De större bagarna sälja endast två brodd till hvarje person. Priset är det normala, men ett 20-ares brodd har i dag blifvit 200 gram lättare.

De almbrott uppskräfvade prisen af lifsmedel förorsakade i natt våldsamma folklopp i Kongsberg och Kristiansand. Tusentals människor ströfvade där omkring på gatorna ända till kl. 3 på natten, och flera affärsmän fingo alla sina fönsterrutor krossade. I Kristiansand måste 100 män militär tillkallas, som med påskräfvade bajonetter rensade gatorna. Flere polismän sårades allvarligt af stenkastning.

Kristiania stadsfullmäktige offentliggjora i dag efter anställda undersökningar att det icke finns någon som helst grund att frakta brist på lifsmedel under den närmaste framtiden, och det har vidtagits åtgärder för att reglera detaljhandeln och priserna. Köttförrådet är tillräckligt, och man väntar införsl från Sverige.

Fotogen finns här också fullt uppf. Regeringen har idag tillsatt en komité af 7 män, som skall anordna inköp af lifsmedel, reglera försäljningen och fastställa maximipris. Komitén skall samarbeta med landets kommuner, och Aftenposten föreslår att uppriktat kommunal försäljning af lifsmedel. Amten skola sammankalla extra fränsor och respektive amts kornförråd. Kristiania kommuner ha ställt till Kristiania kommuns disposition allt sitt korn, 20,000 centner, till inköpspris.

Spritförbud inträder i morgon i Kristiania. Utskänkningslokaler komma att stängas, och de privata brännvinshandlarna följa efter.

Drottning Victoria af Sverige beder för sitt gamla fosterland.

Öfver Köpenhamn meddelades förliden måndag, att drottning Victoria af Sverige på sin födelsedag den 7 dennes mottog ett lykønskningstelegram från Berlin borgmästare. I sitt svarstelegram tackade drottningen på det hjärtligaste för lykønskningarna och afslutade det samma med orden: "Må Gud välsigna och beskydda vårt kära fädernesland!" Som bekant är drottning Victoria född storhärtinginna af Baden och nära besläktad med det tyska kajsarhuset.

Baltiska utställningen.

Baltiska utställningen i Malmö hålles öppen, trots krigsmleret. Stängning af densamma är icke ens ifrågasatt.

Socialisterna stödja regeringens åtgärder.

Det socialistiska partiet i Sverige säger sig i ett manifest ha fullt skett att antaga, att den nuvarande regeringen vidhålla sin tillkännagifna ståndpunkt att söka till det yttersta bevara Sveriges neutralitet. Regeringen kan i så fall vara förvisad om att den vid denna sträfvan har bakom sig stödet af ett enigt folk.

Spritförbud.

Spritförbud utfräddades den 4 aug. i Stockholms län. Samtliga utmaningstillstånd inom länet ha stängts. Vidare har alla utskänkning af brännvin och därmed jämförlig spirituosa till vidare förbudits å restauranger och vardshus.

Svenska flottan mobiliserad.

Nedanstående meddelande utfräddades den 3 dennes på eftermiddagen i Stockholm:

För neutralitetens tryggande hafva öfver från sjöförvarsdepartementet utfräddats angående vidtagande af luftvudsakligen följande åtgärder:

Mobilisering af flottan, kustposterna och kustsignalväsendet, med undantag af den material, som skall anskaffas från handelsflottan;

inkallelse af afskedade i flottan eller i kustartilleriet kvarstående officerare samt i reservofficerare till erforderligt antal, samt

inkallelse af värnpliktiga i den utsträckning som betingas af ofvenstående mobilisering.

Stockholmarna provianterar för kriget.

I likhet med hvad som har skett i de flesta europeiska lifsmedelhandlare nu äfven i Stockholm, en allman stegring i lifsmedelspriser gjort sig på lande. Husmoderna ha i stort ansl gripits, af krigsfeber, och trots de lugnande officiella meddelandena rörande lifsmedel tillgången verkställt proviantering för en längre tid framåt. Till följd af denna rusning har också tillgången på vissa förnödenheter minskats så kraftigt, att det den 3 dennes var förenadt med verklig ansträngning att uppbriaga några kilogram hvete mjöl. Härigenom ha de mera besinningsfulla kommit i mer än ganska svår belägenhet och framför allt har rusningen afvetvis uppmuntrat landluden till ideliga präfereringar, hvilka kanske i annat fall, utbehöfvet och som naturligtvis måste anses oförländiga.

Understöd åt de mobiliserade.

Inkallandet af landstörmsmännen i Sverige har kommit som ett härligt slag för de familjer, hvilka för sitt uppehälle uteslutande äro hänvisade till sina familjefäders dagsinkomet. I många hem motser man med ångslan hur det dagliga brodet skall erhållas. I förtätningarna existera inga bestämmelser som äfse att vid en mobilisering af sådan art, som den nu pågående, lämna understöd till behövande familjer. Vid mobilisering för öfningsändamål under fredstid däremot existera, som bekant, dylika bestämmelser. Emellertid meddelar pressen, att åtgärder igångsatts för att bereda understöd åt fattiga familjer, som genom landstörmsinkallelserna och den blifvande beväringmobiliseringen försatts i en prekär situation. Dessa understöd komma att arrangeras genom statens försorg. På hvad sätt och under hvilka former understöden komma att utlämnas är ännu icke bestämdt, så man icke hunnit till detaljerna.

Entusiasmen i Sverige.

Ett telegram från Stockholm till Chicago Daily News meddelar, att aldrig ha sådana fosterländska känslor besjulat hela svenska folket som just nu. Alla politiska partier ha förenats till ett enda stort, som kräfver absolut neutralitet i den rådande krisen och uttalar sig för den utsträckt värnpliktens införande enligt regeringens förslag. Mobiliseringen har fösegitt med den största precision. Folket är lugnt och motser den närmaste framtiden med fast förtröstan. Alla äro beslutna att försvara landets neutralitet och öberoende, huru stora offern och kostnaderna än må blifva. Sambörghetskänslan har under de senaste hundra åren aldrig varit större än just nu; män, kvinnor

och barn ha alla gripits af stundens allvar, och alla äro redo att göra hvad de kunna för landets försvar och neutralitet. Stagnation har inträdd i affärsverksamheten. Priserna på lifsmedel ha stigit betydligt. Flera af de större firmorna och affärsbussen ha afskafat en del af sin tjänstepersonal.

Under den senaste veckan ha ryska flyktingar i tusentals och af alla klasser passerat genom Sverige, hvilken väg tillbaka till deras hemland från kontinenten var den enda, som stod dem öppen. Den rörande välvilja och storartade gästfrihet, som de därunder fått rusa af det svenska folket, har stått i skarp kontrast till den behandling de fått, undergå för afresan från Tyskland. Denna omständighet har äfven framkallat de mest olikartade uttryck af tacksamhet från hela ryska folket, hvilken tagit sig uttryck i diplomatiska adresser och slutligen nådde sin kulmen då ryska tågen sände ett officiellt bud till Sveriges kung för att framföras Rysslands tack.

Arbete för Røda Korset.

Ankerdrottning Lovisa af Danmark, dotter till framlidne Carl XV af Sverige, deltagar jämte damer af den högre societeten i Köpenhamn ifrigt i arbetet med tillverkning af material för Røda Korset.

Tysk flotta utanför Gotland.

En del af tyska flottan har iakttagits uppehålla sig utanför Gotland. Där finnas inalles 20 olika krigsfartyg. En flottill på tyska torpedbåtsförstörare har uppehålla sig i Kattgat mellan Sverige och Danmark.

Svenskt fartyg anhölet af tysk kryssare.

Exchange Telegraph Co:s korrespondent i Paris säde förliden måndag underrettelse om att han från officiell håll i Stockholm sport, att svenska ängaren "Hansa" anhölls af en tysk kryssare utanför Stockholms skärgård. Uppgiften torde kanske få stå för korrespondentens räkning.

Norska Amerika-linjen anordnar extra turer till För. Staterna.

Med anledning af att samtliga tyska ångbåtsbefälhavare till förbindelse med Amerika afskurna, har styrelsen för Norska Amerika-linjen befallt sina ångbåtsbefälhavare att göra fyra extra turer mellan Kristiania och New York för att hemföra strådadade amerikaner. Styrelsen uppmärksamman boende personer att sända postpaket till de skandinaviska länderna och försse dem med påskriften "Sändt å Norska Amerika-linjen", för att betrygga deras snabba och säkra befördran.

Hvad en holländsk sjökaptan säg i Trondhjems hamn.

Enligt "Central News" i London har befälhavaren å holländska ängaren "Epsilon" i sin ankomst till hamnstaden Ymuiden den 17 dennes berättat, att han i Trondhjems hamn säg en tysk dreadnought, som fögsatts ur stridbart skick. Dess skorstenar voro horkstjupa och i dess ena sida sägades stora tuff till projektiler. Hävar fartyg blifvit skadadt, förmålde icke. Man vet emellertid, att britiska krigsfartyg ligga på lur afven vid norska västkusten.

Danmark fasthåller strängt sin neutralitet.

Öfver London meddelades den 13 dennes från Köpenhamn, att man i politiska kretsar därstädes håller före att Danmark måste fasthålla sin neutralitet till hvad pris som helst. I annat fall kommer det i Danmark för närvarande rådande ekonomiska betrycket att förvärras. Stora kvantiteter varor utskippas dagligen till de krigförande makterna. Tyskland har upphäft sina tullbegränsningar, men fördrar, att exporten lit sker i större kvantiteter. Varusporten till Storbritannien återupptogs den 12 dennes, sedan regeringen kildat sig krigsriken. En mängd fraktångare sändes följande dag lastade med varor från danska hamnar till England, trots tyska minor i Nordjege. Fartygens befäl och besättning förklarade sig alla villiga att väga risken och trotsa farna.

Moratorium i Danmark.

Öfver London meddelades förliden fredag, att danska riksdagen i morgon, fredag, kommer att behandla ett af regeringens framlagdt förslag om moratorium samt om utfärande af en- och tvåkronesedlar i stället för silfvermynt.

Till Köpenhamns försvar.

Danska ministern i Paris underrettede den 14 dennes franska regeringen, att danska amiralitetet tillagt minor i Kjögesträkten samt i farvattnet mellan Själland och Amageröarna i syfte att värna Köpenhamn mot ett plötsligt anfall af Tyskland.

Dansk sjökaptan ser sjunkna krigsfartyg utanför Spurnhead, England.

Från West Hartlepool, England, telegraferades den 14 dennes till "Chronicle" i London, att befälhavaren å danska ängaren "Haida Mars", som samma dag anlände dit, rapporterat, att han 15 mil utanför Spurnhead sett masterna af sju sjunkna tyska krigsfartyg stieka upp ur vattnet. En till tyska generalstaben hörande högre officer, som i sommar studerat transportväsendet i Förenta Staterna och nu är på väg hem, har förklarad, att detta är en för rar nyhet att hemlighålla för britterna. Det kan kanske lika gärna vara britiska krigsfartyg.

Huru står det till i Finland?

I en del tidningar har meddelats, efter telegram från flera håll, att tyska eskader bombarderat Sveaborg och att vid Ekenäs landsatts en

tysk armékår af 40,000 man, som tagat mot Helsingfors. Vidare, att tyske kommandanten å Sveaborg befallt invånarna i Helsingfors och omnejd att utrymma sina bostäder och flytta från staden. Den 13 dennes hette det, att det var ingenting bevänt med dessa uppgifter. Finnarne hade i bemilighet rustat sig för en resning och erhållit vapen från Schweiz samt väntade på ett tyskt anfall. Ryssarna hade med anledning därpå sprängt större delen af Helsingfors i luften med dynamit, och det var länet därpå, som gaf upphot till rykter, att tyska flottan beskjutit den tyska och bombarderat Sveaborg.

I Östersjön.

Den 13 dennes meddelades från Stockholm, att två tyska kryssare samma dag setts utanför Landsort i Södertörn. Andra krigsfartyg varnades nära Gottland. Häraf drog man den slutsatsen, att en hel tysk eskader var på väg mot Sveaborg, som afblade ett bombardement. Den ryska flottan höll sig dold bakom skären i Finska viken.

Ep samma dag till Köpenhamn anlände dansk skonert medförande samtliga varf och arsenaler.

Den 14 dennes telegraferades från Petersburg, att en tysk kryssare af fyrat 20 projektiler mot den förnär svenska ön Dagö, hvilken ligger nära inloppet till Finska viken.

Tyskt aeroplan nedskjutet.

Ett officiellt meddelande från Paris den 18 dennes säger, att ett tyskt aeroplan förstörts vid Saima i Finland och att fyra tyska officerare därvid dödats.

Bönhärlse. Tiggaren: — Ja, ber om ursäkt. Herrn: — För all del! När ni behödade mig, trodde jag ni ville ha en allmosa, men när ni bara ber om ursäkt, så är den oögnblickligen beviljad.

"Fädernas missgärningar straffas på barnen", men sonens missgärningar drabbar hela familjen.

Hvem skall sälja eder spannmål i år?

Blifvit onödiga genom gamla metoder halva det rättvisa och kooperativa system, som upprättats af farmare genom

The G.G.G. Co., Ltd. Skulle ni vilja återvända till de gamla dagarna med en bättre plög, då grannar blir rik genom moderna metoder i

Hvar för icke draga fördel af andras erfarenhet? Tusentals halva ökat värdet af sin skörd genom att skappa till

farmarens eget bygg

GOR ETT FÖRSOK

The G.G.G. Co., Ltd.

Sänd oss genast edra order o. vi vilja expediera dem genast

Har ni fått ett exemplar af vår host- och vinterkatalog? Om icke, tillkriaf oss idag och vi vilja sända en per omgående.

Om ni har ett exemplar, droj icke med att sända oss en order. F. n. äro våra lager fullständiga, men vi mottaga så många beställningar per post, att några lager troigen bli uttömda. Det är ibland svårt att erhålla andra liknande varor, när några äro slutsålda, då fabrikanterna äfven kunna hafva sålt ut.

Vi äro emellertid f. n. i stånd att sköta alla affärer, som komma till oss och sända nästan alla varor samma dag, vi mottaga order.

Kom ihåg, att då ni mottagar varorna, kan ni återsända dem till oss om ni icke tycker om dem, och vi vilja genast återsända pengarna jämte alla afgifter, ni betalt för att återsända varorna.

Då ni sänder oss en order eller tillskrifver oss om något, gör det på edert eget språk och vi vilja svara på samma språk, ty vi hafva en stab af tolkar att efterse detta slags affär.

Vi råda eder igen på det starkaste att genast beställa för att undvika eventuella obehag.

CHRISTIE GRANT CO. LIMITED
WINNIPEG CANADA
TILL EDER TJÄNST

Norska Amerikalinjen.

Låga afgifter till och från Norge, Sverige och Danmark via direkt förbindelse från New York. Arrangera edra biljetter till och från Skandinavien via den linje, som icke är afbruten till följd af kriget.

NORWEGIAN AMERICA LINE



KRISTIANIAFJORD BERGENSFJORD

Från New York 1ste Sept. Ang. Kristianiafjord
Från New York 15de Sept. Ang. Bergensfjord
Från New York 6te Okt. Ang. Kristianiafjord
och ofta förekommande turer därefter.

Besök eller skrif till
NORWEGIAN AMERICA LINE, 483 Main St.
G. C. THORNSTAD,
General Western Can. Agt.,
Tel. Main 3326. WINNIPEG, Man.

Svenska Canada Tidningen

Har vunnit svenskarnes i Canada förtroende, och för att behålla detta har denna tidning beslutat att vecka efter vecka blifva bättre. Men till förbättring kräfvdes pengar, hvilka en tidning endast kan erhålla genom annonsering o. prenumerationsafgifter. Ni kan hjälpa oss i vår sträfvan efter förbättring genom att I DAG INSÄNDA EDER PRENUMERATIONSAGGIFT.

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Utställningarna väntade i riket. Lagutskottet har med en del ändringar tillstyrkt k. m. s. förslag till lag angående förbud för vissa utställningar att vistas i riket.

Över 45,000 tunnland skog ha blivit härjade under de skogsvard, som rasat senaste månad. Värde af de förstörda skogsparterna beräknas till inom 1 mill. kr. Norrland har slutat jämförelsevis lindrigast ondan.

Vård åt obemiddlade mödrar. Andra kamraren beslutade härnäst dagen, i likhet med fört förra, uttala sig för en utredning om bättre vård för de bemedlade barnsängs kvinnor och deras nyfödda barn.

Patrullerings-tjänsten i Atlanten. Statenkottet har tillstyrkt k. m. s. proposition om anslag af 27,375 kr. till bidrag från Sverige för uppehållande af internationell patrullerings-tjänst i norra Atlanten för oskadliggörande af vrak och efterspaning af driftis m. m.

Danmarks postchef på studier i Norrland. Danmarks generalpostmästare, följad af generalpostdirektör Julin och byråchefen Pramberg, ha i dagarna besökt Strömsund, hvare postkontor inspekterats. Den danske generalpostdirektören uttryckte sitt lifliga gillande af de vid postkontoret förefinnliga anordningarna.

Ett svenskt-norskt fredsdokument restes på riksgärsn, nära Charlottenberg. Värmland, söndagen den 16 augusti, närvarande 19,000 personer, däribland medlemmar af riksdagen och stortingset. "Presidenten för stortinget höll ett tal hvare han uttryckte normännens tillfredsställelse med Sveriges och Norges gemensamma neutralitet.

En välbefärd folkskrift i dagarna. Utgifva från Djurskudds expedition, Nordiska djurskuddsforeningens byrå i Stockholm, en skrift, som förtjänar spridning öfver allt på landsbygden. Skriften äfver nämligen att inskräpa nödvändigheten af varusamhet med eld samt meddelar djurjämte anvisningar för bekämpande af skogsguld och för räddning af kreatur vid eldsvåda i ladugård och stall.

Landstingens ordförande. K. m. s. har förordnat till ordförande för innevarande års landsting i Jönköpings län höfverstråden A. N. Romberg. Hallands län godsägaren S. H. Bruhn, i Göteborgs och Bohus län direktören D. M. Lyekholm, i Ålfors län rektor P. A. Bengtsson, i Skaraborgs län hemmansägaren C. Persson i Skälherhult och i Västmanlands län bergmästaren G. J. Lindholm, ett i Jönköping.

Dekorerade sjömän. Frankrikes president har till riddare af lederslegionen utnämnd chefen för mellsta lotsdistriktet, kotskapten Östrand. Mästare Oskar K. F. Ross, B. Berg och T. Pihl samt lotsen E. Vinberg, samtliga från Sandhamn lotsplats, ha af franska presidenten vid hans afresa härifrån tilldelats medaljer, de tre förstnämnda i guld och den sistnämnda i silver, för lösning af de franska orlogsmännen.

Ambulanssjukvårdsanstalts föredrag. Under det andra Ballantines-tjänstgörings, som bekant, i Athen en svensk ambulans, i hvilken som sjukvårdare deltog strymlarna Edil Lindgren, Hildegard Jansson, Naemi Logren, Olga Hansson och Ester Collin. Vid återresa följde de förutom af flera vittnen öfver tjänstgöringen, mottaga porträtt af prinsessan Helena af Grekland med egenhändig namnteckning. Nu ha de öfverräkats med en ytterligare utmärkelse, i det att grekiska akademitjänsten såndt dem hvar sin medalj i korsform, att bäras i rött band jämte diplom.

Den gamle höfjägarmästarens afsked till sina underlydande. F. höfjägarmästaren Edvard Bohmstedt på Rinkesta gård i Årila s. m. ämnar i höst afyttra den väldiga egendomen och bosätta sig i Stockholm. Innan han lämnar gården har emellertid tänkt på sina underlydande på ett sätt, som för alltid skall bevara hans namn i tacksamt minne. Han har nämligen till de äldre underhafvande på gården donerat penningsbelopp, som sammanlagt uppgår till omkring 40,000 kr. Gåfvornas storlek äro afmånade i förhållande till tjänstetidens längd. Den om sann och värker gammalpatiotisk anda vittnande donationer är ju i sitt slag något ovanligt i dessa sociala kamptider. Ett godt förhållande har också alltid rått mellan husbonde och tjänare på Rinkesta, och de underlydande ha alltid sett upp till den gamle höfjägarmästaren som en far, ett mönster för en rätt-skaffens och omtänksam husbonde. Höfjägarmästare Bohmstedt har bott på Rinkesta och brukat gården sedan 1869. Han har i 32 år varit socknens kommunalordförande och har varit ortens allt i alla, när det gällt både sällna och enskild välfärd.

GASTRIKLAND. Hälsovårdsnämnden i Gäfle har på grund af anmälan från stadsläkaren beslutit ange innehafvaren af det s. k. Betaniammet i Gäfle, den vidtänkta behärgdägöaren A. Ahlén, till detal för obehörigt utförande af läkareyrket. Åtalet är föranlett af det i tidningarna förut omtalade döds-fallet, då 27-åriga Elin Larsson från Huddunge afled på taget efter att ha behandlats på Betaniammet. Nämnden fann det visserligen ej utredt, att Ahlén vällat Elin Larssons död, men väl att han obehörigen utfört läkareverksamhet till fara för människors lif och hälsa.

GÖTEBORG OCH BOHUSLÄN. Skeppsmätarna. Bland sex sökande till ledigförklarade skeppsmätarbefattningen i Sundsvall märkas förtjungen G. A. Bergström, Göteborg, och skeppsmätaren A. G. H. Gyllqvist, Strömstad.

Professor Lundström undanber sig återval. Professor Wilhelm Lundström har i en till sina valmän rikad skrivelse bestämt undanbera sig kandidatur vid det stundande Andrakammarvalet för Göteborgs stad.

Ännu en afgående riksdagsman. Riksdagsmannen G. R. Dahlberg i Mölndal har meddelat den socialistiska riksstyrelsen i Bohusläns södra valkrets, att han ej kommer att antaga återval till Andra kamraren i höst.

Vattenfallsstyrelsens Göta åll-tomber. Jordbrukstillsynen har tillstyrkt k. m. s. förslag om bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomber och områden från under styrelsens förvaltning ställas fastigheter i Ålfors och Göteborgs och Bohus län.

Göteborgs sparbank. Under juli månad har insatts kr. 608,844.29, däraf vid hemsparbosseafdelningen kr. 11,839.47, mot kr. 543,741.06 samma månad föregående år, samt utaf kr. 498,156.80 mot kr. 586,440.95 samma månad föregående år.

HALLAND. Rikligt parifiske i Lagan. Parifisken i Lagan har under de senaste veckorna lämnat god utbytte. Ett stort antal parlor på 100-150 kr värde ha hittats. En stor del säljas till Köpenhamn, men äfven svenska köpare finnas.

De halländska skoldistrikterna. Jusna. I till k. bfrde i Halland ingifven rapport meddelat sekretären i lanets innehållningsallskap bl. åx att höstvecke och höstråk denna medelmätigt skörd, hafre, korn m. fl. värdesväxter samt foderrotfrukter äro betydligt under medelmått, potatis och sockerbetor lämna medelmätigt skörd. Hoskörden har i allmänhet blifvit under medelmått. Slutligen märkes, att de senaste dagarnas nederbörd räddat återväxten på vallarna.

SKÅNE. Kulspruteinsamlingen i Malmöhus län södra inskrifningsområde har gifvit till resultat 61,000 kr., hvilket belopp i dagarna af landsböfdingen greve De la Gardie öfverlämnats till k. m. t.

Svenska tandläkarförbundet har i dagarna hållit årsmöte i Malmö. En del föredrag i faktskänna ha hållits. Revisions- och styrelseberättelserna godkändes. Den afgående styrelsen återvaldes.

Tjufven fick för lång nasa. Apropå inbrottsföreläsa i utställningsstaden denna sommar, berättas det om en riklig flicka, som här förförden fick tillfälle att visa att hon ike tappar koncepterna, äfven om situationen är kinkig. Hennes herrskap hade gått för utställningen och lämnat henne ensam hemma, då någon började säga ut låset på ytterdörren. Tjufven trädde snart in i våningen, fann där den lilla barnungfrun ensam hemma, räckte lång nasa åt henne och började sin "huvsvitation" med resultat att han snart nog kunde stoppa ett par hundra kronor i sin ficka. Medan den ozerande besökaren höll på härmad, drog sig flickan in i ett litet sidorum till gatan, skref på en papperslapp att det var tjufvar i huset, kastade skrifvelsen med en sopborste på gatan, där patrullerande konstapeln fick tag på den. Han fick brålot och lyekades i trappen infänga tjufven.

SMÅLAND. Jungfrun som nationalpark. Andra kamraren har med 136 röster mot 39 bifallit hr Wiks motion om utredning ang. en Jungfrus i Kalmarnsudn bevarande som nationalpark.

Den tyska torpedbåten, som ike använts. Lotsaföriftern för tyyska torpedbåten S. 87, som den 19 juli passerade Kalmarnsudn och in till från Borgholm utan att anta kronolots, hafva nu genom tyyska konsulaten i Kalmar inbetalats till kaptenskapen i Kalmar.

Begravningsgästerna stråkade. Vid en begravnig för några dagar sedan i en Smålandssocken blefvo gästerna bjudna på fri öfverfärd pr ångbåt öfver en sjö, som man måste öfver för att komma till kyrkan. Båten kunde emellertid ej rymma alla, utan befog sig i väg med närmaste släktingar till den döde i första hand. Den skulde sedan vända tillbaka efter öfriga gäster. Dessa tyckte, att båten drojde så länge, att de ej kunde henna fram till bågsmässan. Infor utsikten att befärdade likades skulle bli fördömda, vägrade de följa med, och begravningsmäste åga ram utan de bjudna gästerna.

STOCKHOLM. Hjalmar Linnström. På Ersta sjukhus afled härom dagen, i en ålder af nyligen fyllda 78 år förre bokföringaren Hjalmar Linnström. Med honom gick en märkesman inom svenskt bokvärd och en af Sveriges främsta bibliografer ur tiden.

Fyra personer skadade vid en gas-explosion. I Cederströ marmeladfabrik vid Karlbergsvägen inträffade härom dagen en häftig gasexplosion, hvareid tre arbeterskor och en arbetare erhöilo rätt svåra skador, så att de måste föras till sjukhus. De fingo emellertid återvända, sedan de blifvit förbandna. Explosionen framkallades af en allt för häftig ökning i gastrycket i en gastamin, som sprängdes sönder i tusen bitar. Alla fönster i stora fabriksrummet slogos ut af lufttrycket.

Affären Staaf-Mittag-Leffler. Som bekant öfverklagade advokatfiskalen i Svea hofrätt V. Mentzer i slutet af juni hos högsta domstolen hofrättsens afvisande af hans anhållan om åtals anställande mot professor Mittag-Leffler med anledning af häradshofvting Staafs mot denne riktade anmälan. Enligt hvad som upplysts, kommer ärendet ike att upptagas till behandling inför högsta domstolen förän tidigast under andra veckan af september.

Fröken Sunderdahl bygger bostäder åt barnrika familjer. Fröken Magna Sunderdahl har i dagarna till byggnadsnämnden i Stockholm ingifvit ansökan om fastställelse af ritningar för tre byggnader i kvarteret Kristallen, ej långt från Sofiakyrkan på Söder, afsedda att bereda billiga bostäder föräldraless vid barnrika familjer. Staden har upplåtit tomterna och byggnaderna skola uppföras för de medel, 400,000 kr., som fröken Sunderdahl anslagit för ändamålet. Fastigheterna skola förvaltas af fröken Sunderdahl under hennes lifstid och öfvergå därefter till staten.

Rysk-tyska telegraftrafiken går öfver Sverige. Enligt ett 28 juli till Stockholm ingifvet telegrafiskt meddelande hade "afbrott" uppstått på Ryslands telegrafiska förbindelse med Tyskland Österrike och Holland, hvareför man från Petersburg gjort en framställning till Stockholms telegrafstation att repetera alla ryska telegram till de två länderna. Så skedd också. Förbindelse upprättad till fortsätande öfver rysk-tyska gränsen, men den syntes användas endast för statselegram. Att förhållandet hade sin orsak i krigsfaran, är ju själfklart.

Ryska flyktningar strömma in i Stockholm. Minst 15,000 ryska flyktningar från Tyskland, de flesta af dem uttunnade, utsultade och sjuka, hafva varit genom Stockholm sedan början af kriget, telegraferades därifrån den 19 augusti. Från 1,500 till 2,000 sådana flyktningar ha anländt dagligen. Hotell, baracker och skolor ha nyttjats för att få dem under tak och utrymmet är fullt upptaget hvarje natt. Dessa olyckliga utgrana en brokig blandning ur alla samhällsklasser. Där äro rika fruntimmer i pattsverk och diamanter, såväl som fattiga, trasklädda kvinnor med halfnackna barn i sina armar; prästfröknar, kaftaner, arbetare i blusar och förgymna professionella män samt rika affärsmän. Somliga af flyktningarna hade varit utan mat i tre eller fyra dagar innan de nådde Sverige.

SÖDERMANLAND. En stor genom kroppen. Drängen Axel Hjalmar Jonsson vid Tuna prästgård i en dag slysselst med att sätta upp en räddis. Efter slutadt arbete hoppade han ner ur dosen, men kom då rätt på en krakstör, hvare spets gick in på högra sidan af bröstet mellan skulde och åttonde refbenet samt gick rätt genom kroppen och i närheten af ryggraden. På samma gång brast stolen i närheten af ryggraden. Stören brast nere vid marken och Jonsson drog själf ut det i säret kvar sittande stycket. Den skadade fördes in till Nyköpings lasarett. Läkaren konstaterade, att stören genombratt lungskenen, som var öppna på två ställen, och skadad en njuren. En misstanke att äfven levern blifvit skadad visade sig orimligt. Den sjukes tillstånd förändrades ingen omedelbar oro och läkaren hyser förhoppning om hans vederfärd.

VÄSTMÄNLAND. Dödsfall i Västerås. Nyligen afled i Västerås i den höga åldern af 88 år fru Carolina Elisabeth Öjermark, född Essen, närmast sorjd af barn, barnbarn och barnbarnsbarn samt styster.

Eid genom åkslag. Härom dagen märkt en id i skogen strax vid Rödje kvarn och säg. Elden dömpades omkring 150 meter från sägen. Den härjade omkring 250 tunnland, bevoxna med ungsok och frötred. Elden har förorsakat af åkslag.

Skörden. Trots den ihållande hetan och torkan, hvarunder skörden gifvetvis lidit högst betydligt, äro skördetsiftern i Västmanland äro mycket ljusare än längre söderut. Här ställa sig skördeförhållandena till och med mycket gynnsammare än man skulle kunna tro.

Skogsgeld. Här förförden utbröt skogsgeld vid Ginka i Östervåla, och med otrolig hastighet kändes sig elden gynnad af den sydliga stormen öfver till angränsande skogar. Släckningsmanskap tillkallades från flera socknar.

Hemligheten af den framgång som Dr. Peters Kuriko haft som en hälso-gifvande medicin ligger i dess förmåga att gå direkt till roten af det onka. Den renar blodet och gör det rikt, och hälsar följt ovilkorligen. Såljd genom specialagent eller till folket direkt af tillverkaren, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

Härmed fästas våra läsaers uppmärksamhet på, att Dr. Peters Kuriko numera levererats i Canada från alla tullkostnader. Detta betyder en stor insparning i kostnaden.

VÄSTERGÖTLAND. Vänersborga nykterhetsvänners arbetskomité hade härom söndagen anordnat friluftsfärd i Dalaborg under vaekert väder och stor tillslutning af besökande.

Klockstapeln räddades i alla fall. Öfverintendentsämbetet tillstyrkte i skrivelse till k. m. t. från Öra s. u. i Skara stift inkommen ansökan om att till kulturhistoriska föreningen i Borås få försälja den för församlingens kyrkogård befintliga klockstapeln, hvilken af församlingen förut utgjort, ehuru öfverintendentsämbetet gjort ansträngningar att rädda den.

ÖSTERGÖTLAND. Den gamla klosterkyrkans målningar i Askeby kyrka har man uppkämlt synnerligen intrassanta uppteckningar från tiden omkring 1500-talet. Dekorationerna, som äro i rött, svart och grönt, utgoras af bladmonster af senogotiska och renässanskaraktär. Upp-täkten af målningarna är af så mycket större intrassi som man från denna tid har ytterst få dylika målningar bevarade i Östergötland. Riksantikvarian har underrättats, och under ledning af dr Lindblom vid historiska museet har en målning på ett halfv i sakristian konserverats. Den för öfrigt intrassanta klosterkyrkan har således fått ytterligare en sevärdhet.

FINLAND. Tyskar arkebuserade? Enligt meddelande från Stockholm den 18 augusti då därstedes rykten om att tyske vice konsul Gödeke i Abo och hans tre bröder blifvit dömda till döden och arkebuserade i St. Petersburg på anklagelse att ha försökt afskaffa tio finska lotsar för tyska krigsfartyg.

HEMLANDET. Utställningarna väntade i riket. Lagutskottet har med en del ändringar tillstyrkt k. m. s. förslag till lag angående förbud för vissa utställningar att vistas i riket.

Vård åt obemiddlade mödrar. Andra kamraren beslutade härnäst dagen, i likhet med fört förra, uttala sig för en utredning om bättre vård för de bemedlade barnsängs kvinnor och deras nyfödda barn.

Patrullerings-tjänsten i Atlanten. Statenkottet har tillstyrkt k. m. s. proposition om anslag af 27,375 kr. till bidrag från Sverige för uppehållande af internationell patrullerings-tjänst i norra Atlanten för oskadliggörande af vrak och efterspaning af driftis m. m.

Danmarks postchef på studier i Norrland. Danmarks generalpostmästare, följad af generalpostdirektör Julin och byråchefen Pramberg, ha i dagarna besökt Strömsund, hvare postkontor inspekterats. Den danske generalpostdirektören uttryckte sitt lifliga gillande af de vid postkontoret förefinnliga anordningarna.

Ett svenskt-norskt fredsdokument restes på riksgärsn, nära Charlottenberg. Värmland, söndagen den 16 augusti, närvarande 19,000 personer, däribland medlemmar af riksdagen och stortingset. "Presidenten för stortinget höll ett tal hvare han uttryckte normännens tillfredsställelse med Sveriges och Norges gemensamma neutralitet.

En välbefärd folkskrift i dagarna. Utgifva från Djurskudds expedition, Nordiska djurskuddsforeningens byrå i Stockholm, en skrift, som förtjänar spridning öfver allt på landsbygden. Skriften äfver nämligen att inskräpa nödvändigheten af varusamhet med eld samt meddelar djurjämte anvisningar för bekämpande af skogsguld och för räddning af kreatur vid eldsvåda i ladugård och stall.

Landstingens ordförande. K. m. s. har förordnat till ordförande för innevarande års landsting i Jönköpings län höfverstråden A. N. Romberg. Hallands län godsägaren S. H. Bruhn, i Göteborgs och Bohus län direktören D. M. Lyekholm, i Ålfors län rektor P. A. Bengtsson, i Skaraborgs län hemmansägaren C. Persson i Skälherhult och i Västmanlands län bergmästaren G. J. Lindholm, ett i Jönköping.

Dekorerade sjömän. Frankrikes president har till riddare af lederslegionen utnämnd chefen för mellsta lotsdistriktet, kotskapten Östrand. Mästare Oskar K. F. Ross, B. Berg och T. Pihl samt lotsen E. Vinberg, samtliga från Sandhamn lotsplats, ha af franska presidenten vid hans afresa härifrån tilldelats medaljer, de tre förstnämnda i guld och den sistnämnda i silver, för lösning af de franska orlogsmännen.

Ambulanssjukvårdsanstalts föredrag. Under det andra Ballantines-tjänstgörings, som bekant, i Athen en svensk ambulans, i hvilken som sjukvårdare deltog strymlarna Edil Lindgren, Hildegard Jansson, Naemi Logren, Olga Hansson och Ester Collin. Vid återresa följde de förutom af flera vittnen öfver tjänstgöringen, mottaga porträtt af prinsessan Helena af Grekland med egenhändig namnteckning. Nu ha de öfverräkats med en ytterligare utmärkelse, i det att grekiska akademitjänsten såndt dem hvar sin medalj i korsform, att bäras i rött band jämte diplom.

Den gamle höfjägarmästarens afsked till sina underlydande. F. höfjägarmästaren Edvard Bohmstedt på Rinkesta gård i Årila s. m. ämnar i höst afyttra den väldiga egendomen och bosätta sig i Stockholm. Innan han lämnar gården har emellertid tänkt på sina underlydande på ett sätt, som för alltid skall bevara hans namn i tacksamt minne. Han har nämligen till de äldre underhafvande på gården donerat penningsbelopp, som sammanlagt uppgår till omkring 40,000 kr. Gåfvornas storlek äro afmånade i förhållande till tjänstetidens längd. Den om sann och värker gammalpatiotisk anda vittnande donationer är ju i sitt slag något ovanligt i dessa sociala kamptider. Ett godt förhållande har också alltid rått mellan husbonde och tjänare på Rinkesta, och de underlydande ha alltid sett upp till den gamle höfjägarmästaren som en far, ett mönster för en rätt-skaffens och omtänksam husbonde. Höfjägarmästare Bohmstedt har bott på Rinkesta och brukat gården sedan 1869. Han har i 32 år varit socknens kommunalordförande och har varit ortens allt i alla, när det gällt både sällna och enskild välfärd.

GASTRIKLAND. Hälsovårdsnämnden i Gäfle har på grund af anmälan från stadsläkaren beslutit ange innehafvaren af det s. k. Betaniammet i Gäfle, den vidtänkta behärgdägöaren A. Ahlén, till detal för obehörigt utförande af läkareyrket. Åtalet är föranlett af det i tidningarna förut omtalade döds-fallet, då 27-åriga Elin Larsson från Huddunge afled på taget efter att ha behandlats på Betaniammet. Nämnden fann det visserligen ej utredt, att Ahlén vällat Elin Larssons död, men väl att han obehörigen utfört läkareverksamhet till fara för människors lif och hälsa.

GÖTEBORG OCH BOHUSLÄN. Skeppsmätarna. Bland sex sökande till ledigförklarade skeppsmätarbefattningen i Sundsvall märkas förtjungen G. A. Bergström, Göteborg, och skeppsmätaren A. G. H. Gyllqvist, Strömstad.

Professor Lundström undanber sig återval. Professor Wilhelm Lundström har i en till sina valmän rikad skrivelse bestämt undanbera sig kandidatur vid det stundande Andrakammarvalet för Göteborgs stad.

Ännu en afgående riksdagsman. Riksdagsmannen G. R. Dahlberg i Mölndal har meddelat den socialistiska riksstyrelsen i Bohusläns södra valkrets, att han ej kommer att antaga återval till Andra kamraren i höst.

Vattenfallsstyrelsens Göta åll-tomber. Jordbrukstillsynen har tillstyrkt k. m. s. förslag om bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomber och områden från under styrelsens förvaltning ställas fastigheter i Ålfors och Göteborgs och Bohus län.

Göteborgs sparbank. Under juli månad har insatts kr. 608,844.29, däraf vid hemsparbosseafdelningen kr. 11,839.47, mot kr. 543,741.06 samma månad föregående år, samt utaf kr. 498,156.80 mot kr. 586,440.95 samma månad föregående år.

HALLAND. Rikligt parifiske i Lagan. Parifisken i Lagan har under de senaste veckorna lämnat god utbytte. Ett stort antal parlor på 100-150 kr värde ha hittats. En stor del säljas till Köpenhamn, men äfven svenska köpare finnas.

De halländska skoldistrikterna. Jusna. I till k. bfrde i Halland ingifven rapport meddelat sekretären i lanets innehållningsallskap bl. åx att höstvecke och höstråk denna medelmätigt skörd, hafre, korn m. fl. värdesväxter samt foderrotfrukter äro betydligt under medelmått, potatis och sockerbetor lämna medelmätigt skörd. Hoskörden har i allmänhet blifvit under medelmått. Slutligen märkes, att de senaste dagarnas nederbörd räddat återväxten på vallarna.

NIO AF TIO
 utaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från orent blod, hvilket försvarar lifsgögnerna. En pålitlig blodrenerare botar dessa sjukdomar.
DR. PETER'S
KURIKO
 har få, om ens någon jämlike som blodrenare och återuppbyggare af kroppssystemet. Den har beagnats öfver ett hundra år — länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den innehåller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga ej efter den på apoteket. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera tillverkaren.
DR. PETER-FAHRNEY & SONS CO.
 19-25 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

VÄSTERGÖTLAND. Vänersborga nykterhetsvänners arbetskomité hade härom söndagen anordnat friluftsfärd i Dalaborg under vaekert väder och stor tillslutning af besökande.

Klockstapeln räddades i alla fall. Öfverintendentsämbetet tillstyrkte i skrivelse till k. m. t. från Öra s. u. i Skara stift inkommen ansökan om att till kulturhistoriska föreningen i Borås få försälja den för församlingens kyrkogård befintliga klockstapeln, hvilken af församlingen förut utgjort, ehuru öfverintendentsämbetet gjort ansträngningar att rädda den.

ÖSTERGÖTLAND. Den gamla klosterkyrkans målningar i Askeby kyrka har man uppkämlt synnerligen intrassanta uppteckningar från tiden omkring 1500-talet. Dekorationerna, som äro i rött, svart och grönt, utgoras af bladmonster af senogotiska och renässanskaraktär. Upp-täkten af målningarna är af så mycket större intrassi som man från denna tid har ytterst få dylika målningar bevarade i Östergötland. Riksantikvarian har underrättats, och under ledning af dr Lindblom vid historiska museet har en målning på ett halfv i sakristian konserverats. Den för öfrigt intrassanta klosterkyrkan har således fått ytterligare en sevärdhet.

FINLAND. Tyskar arkebuserade? Enligt meddelande från Stockholm den 18 augusti då därstedes rykten om att tyske vice konsul Gödeke i Abo och hans tre bröder blifvit dömda till döden och arkebuserade i St. Petersburg på anklagelse att ha försökt afskaffa tio finska lotsar för tyska krigsfartyg.

KRIGSNYTT! KRIGSNYTT!!

Det stora världskriget, i hvilket äfven det stora Britiska väldet, inom hvare område vi bo, är inbegripet, är sorgligt upprörande för en hvar som blott vill stanna några minuter för hvad det innebar för millioner och åter millioner människor.

Ike minst därför och på samma gång af allmän önskan att följa med sådana epokgörande världshändelser, vill en och hvar, oberoende af personliga åsikter, i tid få läsa om allt som med kriget sammanhängar, så långt möjligt.

SVENSKA CANADA TIDNINGEN

skall gifva er utförliga berättelser hvarje vecka upp till den dag, då tidningen tryckes, därför äfven delgifvande hvad som kan beröra vårt gamla kära fädernesland Sverige.

Den, som ej har tidningen förut, får

Gäller endast NYA prenumeranter!

Från nu och till d. 31 december får ni Svenska Canada Tidningen för 25 (tjugofem) cents, om ni sänder oss pengarna före utgången af augusti månad. Klipp ut nedanstående kupong och sänd in eder beställning på Svenska Canada Tidningen IDAG. Låt ike detta enastående tillfälle gå ifrån eder. 10,000 abonenten för Svenska Canada Tidningen till jul i år. Kom alla och var med.

För Tjugofem Cents

SVENSKA CANADA TIDNINGEN,
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Var god fylla inlagd \$..... som betalning för Svenska Canada Tidningen till des.....19....

NAMN.....

ADDRESS.....

Provins.....

Skrif tydligt.

ABSORBINE
 TRADE MARK MEDICINE PAT. OFF.

Dorttagar Sveinader, tjocka eller svullna vändader, curba, fyllda av smärta, smärt efter alla skador och sträckningar: betar, spat, sällna smärtor. Bildar ike blåsor, bristningar ike läse eller gör blånad af flik. 25 per flask, tillstånd. Bok 12c Post.

ABSORBINE, J. N. det antiseptiska läkmedlet för smärtsaker. För sprickor, gikt eller reumatisk värd, svullna ömma och värfliga leder. Nörmare upplysningar, om ni skrifver, 25 och 25 per flask, hos handlare eller tillstånd. Tillverkadt endast af W. F. YOUNG, P. D. F., 178 Logan Building, Montreal, Que.

Affären Costa Negra.

Roman av Gustaf Janson.

— Er tillförsäkt fyller mig med glädje, utbrast han. — Ni kan sova lugnt, senator, försäkrade Jim Cox. — Det här är just någonting i min stilt. — Då... i den snart pånyttfödda republikens namn tackar jag er, general! Jim Cox studeade och tog ett steg tillbaka. Quiroga högtidliga ton liksom...

Från verandan kring hufvudbyggnaden betraktade senatori Gloria af-tåg. Ifrigt vinkade de kämparne. Vid hennes sida stod George och mörkstrax, hvad han ansåg vara förtruppen till den armé, som inom kort skulle samlas under revolutionens baner...

Jim Cox nickade. Han hade sin an-greppslan färdig och var ifrig att få handla. Af den beskrifning, han nyss hört, framgick, att Puerta Barajos i likhet med de flesta af landets öfriga städer ägde en hufvud-gata, hvilken när i halförklaret krockte sig kring lamnen. Ett dusin miljö-gator svingo sig i olika riktningar...

Farm och hem.

Höstplöjningen bör ej försømmas. Ni har ersättning för detta arbete flera gånger om året. Fjäderfå behöver föda samman...

Bruka eder "Homestead"-rätt.

Värdefulla "Homestead"-rättigheter ges för jordbruk och hushållsbruk. Utmärkt jord. Uppodlad/odade jord. Skrif efter fullständiga upplysningar till: BAUDETTE REALTY & DEVELOPMENT CO. Baudette, Wis.

FRITT.

"DET ALLRA SENASTE OM PATENT". Illustrerad bok om 32 sidor rörande patent, varumärken, litterär äganderätt, på svenska språket. Uppgifter afven uppgift på önskade uppfinnningar. Goda patent inbringa ofta förmögenheter. Skicka skiss af eder uppfinning i dag!

H. J. Sanders, Patentadvokat.

105 Webster Building, Chicago. Köp en farm i Springfield, Odes, tre eller fem acres. Belägen två mil öster om Transsens vid Dugald vägen. Första klassens jord för gurkor, blomkål, kål, potatis, etc., med god marknad nära. Priserna låga och vilkoren mycket löfva. Efterhör hos William Frank, Real Estate, 409 McArthur Building.

DET ÄR DALIG EKONOMI FÖR JORDBRUKAREN.

Att till i morgon uppskjuta hvad som kan utnyttas i dag. Att bruka säden olkrossad till föder i stället för att mala eller koka den. De bägge skvadroner, som voro af-sedda att betäcka flankerna, redde ned på hvarandra sidan om vägen...

DET ÄR DALIG EKONOMI FÖR JORDBRUKAREN.

Att till i morgon uppskjuta hvad som kan utnyttas i dag. Att bruka säden olkrossad till föder i stället för att mala eller koka den. Den här har för resten inte bör-jat än, munnade han och såg på sin fädernärfda kloeka. — Men om tju-gon minuter smäller det, antar jag...

TJUGUFEMTE KAPITLET.

Puerta Barajos intagande. Icke fallt en vecka senare red Costa Negras nyaste general i spetsen för trehundra ryttare mot Puerta Barajos. Expeditionen hade ej blifvit färdig så hastigt, som dess ledare önskat. Först och främst ville Quiroga, att deltagarna, af hvilka många kände sig uppföras, kände den risk, för hvilken de utsatte sig...

FURNITURE on Easy Payments OVERLAND

Har Ni Köpt Eder Sverige Biljett? Om icke, så köp eder biljett hos en skandinavisk firma och hjälp edra landsmän. Vi sälja biljetter med alla transatlantiska ångbåtslinjer och äro speciella agenter för följande linjer:

TILL FÖLJD AF KRIGET GA BLOTT SCANDINAVIAN-AMERICAN LINJEN OCH DEN NOR-SKA AMERIKALINJEN, HVILKA ÄRO DE ENDA LINJER SOM EJ HA MED DE KRIGÖRAN-DE MAKTERNA ATT GÖRA.

SKALL NI SÄNDA EFTER SLÄKTINGAR ELLER VÄNNER I SVERIGE så sänd dem en biljett, köpt hos oss, det garanterar tillfredsställelse. För turistor och priser på biljetter från och till gamla landet, skrif till oss på edert eget språk. Vi gifva hvarje förfrågan personlig uppmärksamhet.

P. M. DAHL, STEAMSHIP AGENCY 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. TELEFON GARRY 3174.

Sjukhjälpföreningen Norden

Vår landsman August Nilson från Teulon, Man., har förenat sig med 90de regementet i Winnipeg och ämnar gå ut i kriget. Hans föräldrar äro bosatta i Teulon.

Enl. telefonmeddelande till mr. och Mrs. Andrew Nelson, 614 Young st., afled Olof Johnson, fader till Mrs. N., i Scandinavia, Man., förra veckan. Begrifningen skulle ske i lördags, och Mrs. Nelson reste dit för att närvara.

Pantages. För den vecka, som börjar den sista augusti, annonseras Pantages ett af säsongens mest intressanta program, hvarest särskildt märkes "Eleven charming ladies in minstrelsy". Afven kommer att visas rörliga bilder från England, berättande kriget. Många andra sevärdheter locka denna och nästa vecka på Pantages.

Frälsningsarmén. Logan ave. Torsdag kl. 8.15 stort möte, som ledes af löjtnant Samson. Löjtnanten, som är en af våra få skandinaviska officerare i Canada, besöker Winnipeg för första gången. Resan gäller Medicine Hat. Välkomna till mötet på torsdags aftonen.

K. L. Vigda. Mr. Bror B. B. Hanson och miss Esther N. Lundberg blefvo förnämde i aktenskap den 22 aug. Vigden förrättades af pastor Zettervall i hans hem, 263 Glenwood Crescent. Vittnen voro Mr. Oscar Sjoberg och miss Anna Hanson. De nygifna komma att bo på 110 5th ave., Norwood Grove.

Elmwood Missionskyrkan. Torsdag kl. 8 e.m. predikan af pastor Carl Olsson. — Nästa söndag kl. 10 f.m. söndagskola; kl. 11 f.m. afbedningspredikan af pastor J. E. Björklund, som kom kort aflyttat från Canada, kl. 7 e.m. ungdomsmöte; kl. 7 e.m. predikan af A. Alm. — Skandinaverna inbjudas vänligen till samtliga dessa möten.

Mr. Werner Haggmark afreser i morgon torsdag västerl. Mr. Haggmark har engagerats som "flygare" för denna tidning, och rekommenderas här på det bästa till den svenska allmänheten. Färden går först genom Manitoba, hvarest Mr. H. besöker Saskatchewan, där han ämnar uppläsa sig några månader i de olika svenska settlementerna. Vi önska honom lycka på resan.

Exhibition association har beslutat att skydda sin egendom mot smutjuffvars härjningar. Fem gossar hafva redan denna månad inställt i barn-domstolen för stöld af elektriska ledningar. Två finga böta och de öfriga frigåfvos villkorligt. Föreningen har denna sommar haft stora utgifter på grund af de stölden, som förförfats af dess egendom i vintras.

Protester. Ytterligare två protester gjordes i går i rådhuset af S. Hart Green af de liberales vägnar, nämligen mot valen af George Steele i Cypress River och J. B. Lauson i La Verendrye. Petitionen grundar sig på de vanliga anklagelserna för korruption och mutforsök, men i fallet Lauson örekommas anklagelser för personlig oredlighet och oduglighet.

Mr. John E. Forslund från Calgary, Alta., är under en veckas tid ledt af skandinaviska tidningsmännens exkursion genom Västra Canada, anlande i deras sällskap till Winnipeg förliden söndag. Besöket härstades blef emellertid kortvarigt, i det Mr. Forslund redan i går kväll återvände till Calgary. Mr. Forslund har under den senaste tiden blifvit utnämnd till chief inspektör vid C. P. R:s landdepartement.

Prof. E. Lundkvist, som underdierig operation för några veckor sedan i Mound Park sanatorium i närheten af St. Paul, återkom till Winnipeg i torsdags morse. Han känner sig nu friskare än han gjort på flera år. Under kommande året har prof. Lundkvist utnämnd till lärare vid befattning vid Brandon College, och han ämnar tillbringa denna tid med universitetstudier, tillvoren vid det högt ansedda Leland Stanford universitet i Californien.

Skand. baptistkyrkan. Arbetet med kyrkan går raskt undan, gräfningsen är färdig och under veckan börjar grundläggningen. — I söndags predikade pastor P. Meyer från Teulon på f.m. och missionär A. G. Andersson på kvällen. Missionär Anderson verkade här under sin studietid sommaren 1908, och det var en stor glädje för hans många vänner här att åter få träffa honom. Prof. Lundkvist deltog med tal både på ungdomsmötet och kvällsmötet. — Föreningen Betanias har möte i City Park nu om torsdag. — Möten i vanliga tider nästa söndag.

Walker teater. Teaterdirektör Walker har lyckats engagera många starka attraktioner för den kommande teatersäsongen, och allmänheten kommer att finna, att han varit lika lyckad som alltid förut i sitt val. För höstens första månader har han förvärfvat följ. stjärnor och stycken: Guy Bates Post i "Omar the Tentmaker", "In Old Kentucky", "The Whip", George Arliss i "Disraeli" samt Harry Lauder. "Omar the Tentmaker" uppföres hela nästa vecka med matinee onsdagar och lördagar. George Dates har i denna pjäs såsom i många andra gjort lysande success och ingen borde försumma att se honom.

De illustrerade föredrag, som af dr. K. A. Kilander från Gustavus Adolphus College hålles i lutherska kyrkan i torsdags och fredags kvällen, voro af utmärkt innehåll, såväl beträffande de klara och naturliga bilderna på duken som och genom föredragshållarens sympatiska fram-

Sjukhjälpföreningen Norden

Vår landsman August Nilson från Teulon, Man., har förenat sig med 90de regementet i Winnipeg och ämnar gå ut i kriget. Hans föräldrar äro bosatta i Teulon.

Enl. telefonmeddelande till mr. och Mrs. Andrew Nelson, 614 Young st., afled Olof Johnson, fader till Mrs. N., i Scandinavia, Man., förra veckan. Begrifningen skulle ske i lördags, och Mrs. Nelson reste dit för att närvara.

Pantages. För den vecka, som börjar den sista augusti, annonseras Pantages ett af säsongens mest intressanta program, hvarest särskildt märkes "Eleven charming ladies in minstrelsy". Afven kommer att visas rörliga bilder från England, berättande kriget. Många andra sevärdheter locka denna och nästa vecka på Pantages.

Frälsningsarmén. Logan ave. Torsdag kl. 8.15 stort möte, som ledes af löjtnant Samson. Löjtnanten, som är en af våra få skandinaviska officerare i Canada, besöker Winnipeg för första gången. Resan gäller Medicine Hat. Välkomna till mötet på torsdags aftonen.

K. L. Vigda. Mr. Bror B. B. Hanson och miss Esther N. Lundberg blefvo förnämde i aktenskap den 22 aug. Vigden förrättades af pastor Zettervall i hans hem, 263 Glenwood Crescent. Vittnen voro Mr. Oscar Sjoberg och miss Anna Hanson. De nygifna komma att bo på 110 5th ave., Norwood Grove.

Elmwood Missionskyrkan. Torsdag kl. 8 e.m. predikan af pastor Carl Olsson. — Nästa söndag kl. 10 f.m. söndagskola; kl. 11 f.m. afbedningspredikan af pastor J. E. Björklund, som kom kort aflyttat från Canada, kl. 7 e.m. ungdomsmöte; kl. 7 e.m. predikan af A. Alm. — Skandinaverna inbjudas vänligen till samtliga dessa möten.

Mr. Werner Haggmark afreser i morgon torsdag västerl. Mr. Haggmark har engagerats som "flygare" för denna tidning, och rekommenderas här på det bästa till den svenska allmänheten. Färden går först genom Manitoba, hvarest Mr. H. besöker Saskatchewan, där han ämnar uppläsa sig några månader i de olika svenska settlementerna. Vi önska honom lycka på resan.

Exhibition association har beslutat att skydda sin egendom mot smutjuffvars härjningar. Fem gossar hafva redan denna månad inställt i barn-domstolen för stöld af elektriska ledningar. Två finga böta och de öfriga frigåfvos villkorligt. Föreningen har denna sommar haft stora utgifter på grund af de stölden, som förförfats af dess egendom i vintras.

Protester. Ytterligare två protester gjordes i går i rådhuset af S. Hart Green af de liberales vägnar, nämligen mot valen af George Steele i Cypress River och J. B. Lauson i La Verendrye. Petitionen grundar sig på de vanliga anklagelserna för korruption och mutforsök, men i fallet Lauson örekommas anklagelser för personlig oredlighet och oduglighet.

Mr. John E. Forslund från Calgary, Alta., är under en veckas tid ledt af skandinaviska tidningsmännens exkursion genom Västra Canada, anlande i deras sällskap till Winnipeg förliden söndag. Besöket härstades blef emellertid kortvarigt, i det Mr. Forslund redan i går kväll återvände till Calgary. Mr. Forslund har under den senaste tiden blifvit utnämnd till chief inspektör vid C. P. R:s landdepartement.

Prof. E. Lundkvist, som underdierig operation för några veckor sedan i Mound Park sanatorium i närheten af St. Paul, återkom till Winnipeg i torsdags morse. Han känner sig nu friskare än han gjort på flera år. Under kommande året har prof. Lundkvist utnämnd till lärare vid befattning vid Brandon College, och han ämnar tillbringa denna tid med universitetstudier, tillvoren vid det högt ansedda Leland Stanford universitet i Californien.

Skand. baptistkyrkan. Arbetet med kyrkan går raskt undan, gräfningsen är färdig och under veckan börjar grundläggningen. — I söndags predikade pastor P. Meyer från Teulon på f.m. och missionär A. G. Andersson på kvällen. Missionär Anderson verkade här under sin studietid sommaren 1908, och det var en stor glädje för hans många vänner här att åter få träffa honom. Prof. Lundkvist deltog med tal både på ungdomsmötet och kvällsmötet. — Föreningen Betanias har möte i City Park nu om torsdag. — Möten i vanliga tider nästa söndag.

Walker teater. Teaterdirektör Walker har lyckats engagera många starka attraktioner för den kommande teatersäsongen, och allmänheten kommer att finna, att han varit lika lyckad som alltid förut i sitt val. För höstens första månader har han förvärfvat följ. stjärnor och stycken: Guy Bates Post i "Omar the Tentmaker", "In Old Kentucky", "The Whip", George Arliss i "Disraeli" samt Harry Lauder. "Omar the Tentmaker" uppföres hela nästa vecka med matinee onsdagar och lördagar. George Dates har i denna pjäs såsom i många andra gjort lysande success och ingen borde försumma att se honom.

De illustrerade föredrag, som af dr. K. A. Kilander från Gustavus Adolphus College hålles i lutherska kyrkan i torsdags och fredags kvällen, voro af utmärkt innehåll, såväl beträffande de klara och naturliga bilderna på duken som och genom föredragshållarens sympatiska fram-

John Anton Sehlin

Härmed tillkännagives att Herren Gud i sitt allvissa råd behagat händkalla min älskade make

John Anton Sehlin i Falun, Alberta, Canada, den 14 Augusti 1914, i en ålder af 29 år 11 månader.

Han styrdes närmast af hustru samt två barn, 4 systrar, 3 bröder, 3 svägrar samt många andra släktingar och en stor vänkrets.

Han afled i full försvinnning om sin självs frälsning.

Falun, Alberta, den 18 Augusti 1914. **Erika Sehlin.**

Ålskad i lifvet. Saknad i døden.

ställningssätt. Den som skriver detta får härvid glädjen återse våra gamla platser där vi äro och vi äro försvissade att i åtskilliga bland de närvarande finga här för sin del göra liknande erfarenheter. Sångarbröderna deltaga afven med några nummer som hade nyhetens och omväxlingens behag samt voro väl utförda.

Hon. Frank Oliver, som var Canadas inrikesminister under den liberala regimens, besökte Winnipeg i fredags. Han tillbrakte afven en liten stund på denna tidnings kontor.

Sv. ev. luth. kyrkan. Föreningarna af Dr. K. A. Kilander om Svevige förleden torsdag och fredag voro väl besökta och utförda. Gamla minnen från hemlandet komna tillbaka när bilderna visades och med tillfuga af historiska tankar kunde man sig genast hemma igen på platsen. Minnen applifvades särskildt när man i ord och bild fick se och höra om faderna och fosterlandets städer, skogar, berg och vattenfall. Svenska Sångar-Bröderna gjorde kvällarna ännu mera högtidliga med de praktiska sånger som de sjöngo så utmärkt. Att dessa Bröder voro svenska kunde man höra från deras hjärtas djup när de stämde in, med ledarens präktiga ledning; i de sköna svenska sångerna ty de sjöngo såsom endast svenskar kunna sjunga. — På onsdags kväll 1.26te hålles ungdomsföreningen möte i kyrkan. Alla äro hjärtligt välkomna. Samlens så många som möjligt. — Gudstjänst nästa söndag som vanligt; kl. 10:30 f.m. och kl. 7 e.m.

ETT TACK! Under min vistelse på Mounds Park sanatorium har jag mottagit många bevis på aktning och sympati från svenskarna i Canada, och ber jag att genom tidningen få uttala mitt varmaste tack till alla som på något sätt visat sitt deltagande.

Min hälsa är nu återställd, och hoppas jag att i framtiden få vara till nytta bland våra landsmän. Den värld jag åtnjutit vid sjukhuset var utmärkt i alla afseenden och anser jag det som min plikt att rekommendera Mounds Park sanatorium och Dr. Earl till alla som behöfva läkarevärd.

Vid annat tillfälle skall jag mera utförligt skriva om mina erfarenheter. Winnipeg den 25te aug. 1914. **E. Lundkvist.**

SERBISKA FRIHETSJÄLTAR. (Forts. fr. sid. 4.) ministrativt topprider. Men kanske också blott administrativt Ett folk, ur hvilket tänkare och diktare som Puselkin, Dostojevski, Tolstoj, Turgenjev, Gontscharov, Gogol, Verestjajev, Gorki, Andrejev vuxit fram, ett folk som genom en lysande rad af skaldar förmått gifva uttryck åt sitt eget innersta, det folket är ett vaknande folk, ur hvares dunkla djup Europa har stora ting att vänta, både på god och ond tid.

Det beror alldeles på ens egen läggning, om man skall se saken pessimistiskt eller optimistiskt. Hr Sven Hedin har öppet uttalat den meningen, att vore han ryss skulle det vara "hans käraste dröm" att angripa grannländerna för att utvidga Rysslands välde. Uttalandet är förmodligen mycket karaktäristiskt för en man af hans läggning; i hvare fall kastar det ett blixtnis öfver arten af hans af prof. Kjellén så varmt hyllade nationalism. En man af den läggningen har tydligen full förståelse för den nationalism, som uppbäres af den ordensbändig, affhängiga ryska "byråkratiens" expansionslust och som i ett genom landens rännings större Ryssland ser detts rikes x. k. mission. Men han har icke gehör för de röster, som ljuda af det stora folkdjuret och som för den upmärksamme lysnaren tala om en annan "mission", andra riktlinjer för Rysslands nationella utveckling; den inre missionen, som tager vara på de väldiga resurserna i det uppvaknande folkets eget medvetande.

Den kände tyske kritikern Paul Wertheimer, som icke kan misstänkas för någon förkärlek för rykt

regemente, publicerade för några dagar sedan under rubriken "Från det mörkaste Ryssland" en uppsats, närmast i anledning af Gorkis senaste bok, hvarest ådagalagges en betydligt djupare syn på rysk folkpsykologi.

Wertheimer ställer i motsättning till hvartannat "det unga Rysslands beklända tanktyngd och vårt friare, glädjare europeiska tänkande". Och han söker finna orsaken till denna djupgående skillnad mellan österländskt grubbleri och västerländskt frimodighet. Det finns nog ett och annat att invända mot denna problemförening — det finns godt om tungsinta grubblare äfven i Västeuropa — men för ögonblicket skola vi fasta oss vid en annan punkt i Wertheimers framställning.

Han skriver: "Om diktare äro profeter, uttryck för sitt folks innersta stämning, då har Europa ingen anledning att oroa sig för fridbrott från den sidan. Dessa för själfbefrielse kämpande andar äro verkligen mycket oblodigt sinade. Blott ett rop, kanske snarare en bön, höres klinga genom denna andlöshet af städer, byar, skogar och steeper: frid med Gud, som de alla söka frid från världens och de egna tankarbes kväljande bekymmer. Ingen bild återkommer mera rörande i Tolstoj's folkberättelser liksom i Dostojevskis världiga skildringar än denna dröm om lugn: den ryska byn i aftonsol med fridfullt klingande klocker —"

"Denna dröm om lugn" — Rysslands svaghet och dess styrka. Den ryska nationen, eller rättare Rysslands komplex af nationer, har visat sig dugligt att mota och afvarja hvare främmande anrepp. Karl XII gick till Poltava, Napoleon med "la grande armée" till Borodino, Ryssland har med det väldiga landets hart när oändliga möjligheter förmågan att förnta en anfallande fiende, men det brister i offensiven. Det stora ryska folket "drömmer om lugn", och likaså de diktare, som gifva folkstämningen dess uttryck.

De krigiska expansionssträfvanerna ligga enbart hos byråkratien, men naturligtvis icke mindre farliga för det. Det felaktiga ligger blott där att göra det ryska folket ansvarigt för hvad en liten kliek byråkrater ställa till. Bakom dem ligga de hundratusen byarne som en fridsgaranti.

Volontäre.

PA BLIXTTURNÉ. (Forts. fr. sid. 1.) tjusade ögat, och floden gled som ett silfverband fram mellan dem.

Landet kring Edmonton synes kanske ännu mer än fallat var med norda Saskatchewan lämpligt för "mixed farming". Men jorden är äfven bördig, och säden stod rik.

Innan jag slutar vill jag meddela en förteckning öfver deltagarna i exkursionen. De voro som följer: L. G. Nilson, Aftenposten, Kristiania, Norge; Emil Opffer, Politiken, Köpenhamn, Danmark; J. P. Christensen, Næstved Tidende, Næstved, Danmark; Dr. A. Benson, Moline Tribune, Moline, Ill.; Gust. Bergquist, Duluth Posten och Svenska Amerikanska Tribunen, båda i Duluth, Minn.; Arthur O. Hurja, Päivälehti och Sturtolainen, Duluth, Minn.; R. T. Tingblad, Kvindens Magasin, Minneapolis, Minn.; Erik Waldeland, Lutheranen, Minneapolis, Minn.; John Nygren, Nordiska Hem, Minneapolis, Minn.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Mycket stort efterfrågan efter Moler barberare. Lagen öfverfullt ledigt, stadigt arbete året rundt. Vi lära barberaryrket fullständigt inom 8 veckor och skaffa plats efter fullbordad kurs med löns 915 till 935 i veckan. Kan skaffa affär för eder, utan att inlämnar en dollar. Har hundra möjligheter att välja och. Besök oss eller efterfrågan vacker fri katalog. Winnipeg Branch, Cor. King St. och Pacific Ave. Regina Branch, 1709 Broad Street. Fri barbering och hårklippning från 9 f.m. till 4 a.m.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

Johnson & Stiller BAGGAGE TRANSFER FLYTTNING ÖFVERES. Phone Garry 244 294 Park Street WINNIPEG, MAN.

LIDHOLM-ROED CO. En skandinavisk firma för skandinavere. Vi utföra real estate transaktioner, förmedla lån och teckna brandförsäkringar. Besök eller tillskrif oss. 1004 Union Trust Building, Tel. M. 2874. Winnipeg, Man.

C. H. Nilson DAM- och HERRESKRADDARE. 326 Logan av Telefon Garry 1310. Winnipeg Man.

P. Nelson Den Skandinaviska Grocery-affären. Telefon 400 Dufferin St. John 319 Ave. OBS! Ägg och smör uppköpas till dagens högsta priser.

Rum att hyra. Ett snyggt möbleradt rum, i centralt beläget hus, kan hyras billigt. 257 Fountain st. Nära Logan Ave.

Pool Room Logan Avenue. Svenska kunder. Anslående proposition. Helt obetydligt kontant fördras. Hänvänd er till **H. MOSS & Co.** Main 8476. — — — — — Mc Greevy Block.

Till Salu. Två Italienska dragspel något begagnade — Ett fyra- och ett femradigt — säljas nu för billigt. Förfråga eder till Talbot ave, Elmwood.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

60 Man önskas att lära barberaryrket. Bästast två månader lörovid. Pris redublerat och låg betalning under löroviden. Platser utkallas genast på kurses fullbordad med \$15 till \$20 löns i veckan. Vi ha hundratal platser där ni kan öppna egen affär. Har efterfrågan på barberare. Skrif efter fri katalog eller, en bättre besök oss. Om ni önskar blifva stielikg bör ni lära. **INTERNATIONAL BARBER COLLEGE.** Alexander Ave., Winnipeg, 40 i öfver våter om Main St.

P. O. Holland, United Lutheran, Minneapolis, Minn.; **M. O. Sunstad,** Bymissionären, Minneapolis, Minn.; **Gustave Eide,** Folkets Ven, Minneapolis, Minn.; **A. M. Sundheim,** Samband, Minneapolis, Minn.; **H. A. Holsted,** Lutherbladet, Minneapolis, Minn.; **Dr. Victor Nilsson,** Svenska Folkets Tidning, Minneapolis, Minn.; **C. Rasmussen,** Ugebladet, St. Pauls Tidende, Chicago Posten och Folkets Avis, Racine, Wis., hufvudkontor i Minneapolis, Minn.; **Julius Boraas,** Ungdomens Ven, Minneapolis, Minn.; **C. J. Larson,** Minnesota Stats Tidning, St. Paul, Minn.; **O. G. Folland,** Norwegian American, Northfield, Minn.; **Ivan Opffer,** Nordlyset, New York, N. Y.; **J. S. Anderson,** Skandia, Jamestown, N. Y.; **K. Dahmen,** Vårt Land, Jamestown, N. Y.; **K. M. Nass,** Nordmanden, Grand Forks, N. D.; **R. Bogstad,** Everett i Budstikken, Everett, Wash.; **Einar Finsand,** Canada Skandinavien, Vancouver, B. C.; **N. F. Brown,** Svenska Canada Tidningen, Winnipeg, Man.; **Ingvår Olsen,** Sorroma, Winnipeg, Man.; **B. B. Jonasson,** Sanningen, Winnipeg, Man.; **John Voppi,** Lögberg, Winnipeg, Man.; **J. Martin Hansen,** Aalesund Folkeblad, Aalesund, Norge; **Martin Holst,** Dannevirke, Cedar Falls, Iowa.; **C. W. Lund,** Enterprise, Luek, Wis.

M. S. Norelius, Scandinavian Correspondent, American Press Assn. Einar Rasmussen, Illustreret Familien Journal, Minneapolis, Minn.; **Emil Ekblad,** Finska Amerikanaren, Brooklyn, N. Y.; **John Ekeberg,** Svets, Worcester, Mass.; **W. J. White,** Inspector United States Agencies for Canada; **R. A. Carret,** Canadian Agent at St. Paul, Minn.; **Osborne Scott,** Asst. Gen. Pass. Agt., Canadian Northern; **John Forslund,** Chief Inspector Land Branch, C. P. R.; **Knute Haddeland,** Immigration Dept., Canadian Govt.; **Chas. T. White,** Editor Bingville Bugle, Battleford, Sask.; **Mr. Jones,** Inspector Dining Car Service, C. P. R. Nästa gång träffas vi i Vegreville, Alberta, där vi tillbrakte söndagsd. 16 augusti.

Nils P. son Brown.

En utmärkt fernissa för alla fartyg — och för alla andamål i fria luften. **Stephens'** Alla färger. Utmärkt och varaktigt.

GRAND CAFE (Förut Norden Cafe) 285 Logan Avenue, GOR OSS ETT BESÖK! G. H. LARSON, Agare.

The Temperance House Lac du Bonnet, Man. rekommenderas. Fin-fint läge, 5 minuters väg från stationen. Ideellt sommaruppehållsställe. **N. E. Johanson,** Agare.

För att få Bästa Resultat Gå i **DOMINION Business College** Där den lyckas som vill framåt. **BELL BLOCK,** hörn. Princess & Cumberland, WINNIPEG.

LEDIG PLATS En duktig svensk tjänsteflicka kan få en förmånlig plats genom hänvändelse till **Julius L. Rull,** 39 Purcell Ave. Telefon Sherbrooke 772.

Hushållerska önskas på landet. Lätt plats och god betaltning för den rätta personen. Ålder från 25 till 35 år. Adressera denna tidning.

KÖP EDER KOL OCH VED FRAN **The Star Speedy Transfer** Vi sofva aldrig. **Alla slag af goda hårda och mjuka kol** Möbel- och pianoflyttning. Lätta och tunga laster. Koffertpoletter hämtas fritt. Utgräfningar af alla slag. **AUTOMOBILER FÖR UTHYRNING.** TEL. ST. JOHN 2064. **Elmwood.**

Det betalar sig för farmarne att skeppa in sin spannmål till den **Skandinaviska Grain-firman** **HANSEN GRAIN CO.** (Licensed & bonded grain commission merchants) **GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG** Liberala förskott. Reel behandling.

Accidens-Tryck utföres af **Svenska Canada-Tidningens Tryckeri.** Vi önska fästa våra många vänner uppmärksamhet på, att vårt tryckeri blifvit kompletteradt med moderna och tidensliga stilsorter och maskiner, hvarest vi kunna åtaga oss utförandet af all slags "Job Printing", ifrån det minsta till det största. Arbetet inom tryckeribranchen utföres af första klass "union"-män, hvilket garanterar för arbetets kvalitet. Gör oss ett besök och öfvertyga eder själ.

Särskild uppmärksamhet fåstes vid order från landsorten. Prisuppgifter lämnas beredvilligt och kostnadsfritt. Glöm ej adressen **325 Logan Ave. WINNIPEG MAN.**